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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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3 RJEŠENJA ZA KINESKE INVESTITORE
Sadašnji hotel u Krapinskim 
Toplicama najvjerojatnije se 
neće obnavljati, već će se 
srušiti i graditi novi

ZAŠTO TAKO čESTO gORI U REgENERAcIJI?
Do požara opet 
došlo kod stroja 
za preradu 
netkanog tekstila
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KOMBINAcIJA TETOVAŽA I WESTERNA 

Supružnici Iva 
Pompe i Ivan Kolarić 
otvorili “Tatoo saloon” 
u Oroslavju

VIŠE ŽENA NA LISTAMA ZA LOKALNE IZBORE 
Na čelna mjesta 
zagorskih gradova 
i općina moglo bi 
doći i pet žena

ONI SU ZAGORSKI 
NAJMATURANTI

IZABRALI STE Fotografija učenika 4. a iz Srednje škole 
Konjščina najviše vas oduševila na Facebooku
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ODRŽANA PRVA SJEDNIcA NOVOg PREDSJEDNIŠTVA VATROgASNE ZAJEDNIcE KZŽ

Dogovoreni svi detalji oko organizacije Vatro-
gasnog hodočašća u Svetište Majke Božje 
Bistričke, koje će se održati ove nedjelje

U vatrogasnom domu u Mariji 
Bistrici održana je prva sjednica 

novog Predsjedništva Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije. Zamjenik krapinsko - 
zagorskog župana Anđelko Ferek - 
Jambrek čestitao je novoizabranom 
predsjedniku Stjepanu Skuliberu i 
zahvalio dosadašnjem predsjedniku 

Ivici Glasu na izvrsnoj suradnji 
u dosadašnjem razdoblju. 
Prije sjednice Predsjedništva, 
konstituirani su Nadzorni odbor te 
Sud časti VZ KZŽ. Za predsjednika 
Nadzornog odbora izabran je Željko 
Presečki, a za zamjenika Dražen 
Mikulec, dok su tri preostala člana 
Milan Bigec, Mario Harapin i 

Mladen Matković. Za predsjednika 
i zamjenika predsjednika Suda 
časti izabrani su Franjo Pavlek 
i Vladimir Tršinski, dok su tri 
preostala člana Ivica Glas, Dragutin 
Junković i Ivica Balagović. Na 
sjednici Predsjedništva raspravljalo 
se o aktualnim temama, između 
ostaloga, i o završnim pripremama 

Vatrogasnog hodočašća u Svetište 
Majke Božje Bistričke, koje će se 
održati ove nedjelje.
Sjednici Predsjedništva prisustvovali 
su i načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički, predsjednik Općinskog 
vijeća Marije Bistrice Teodor Švaljek 
te predstavnici Vatrogasne zajednice 
općine Marija Bistrica. (jj) 

UZ 125. OBLJETNIcU ROĐENJA JOSIPA BROZA TITA

Danas u Kumrovcu Dani mladosti i radosti
Danas, s početkom u 11 sati, u

Kumrovcu će se, ispred rodne 
kuće najpoznatijeg Kumrovčana 
Josipa Broza Tita, održati 
manifestacija “Dani mladosti i 
radosti”. Manifestaciju organizira 
Savez društava “Josip Broz Tito” 
Hrvatske koji i ove godine, uz 125. 
godišnjicu Titova rođenja, očekuje 
u Kumrovcu desetak tisuća ljudi. U 
ime domaćina, skupu bi se trebali 
obratiti još uvijek aktualni načelnik 

Kumrovca Dragutin Ulama te 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar ili dožupanica Jasna Petek, 
zatim Jovan Vejnović, predsjednik 
Saveza društava “Josip Broz Tito”, 
počasni predsjednik “Društva” 
Tomislav Badovinac i Franjo Habulin, 
predsjednik SABA Hrvatske. Uz 
tradicionalno najbrojnije Istrane, 
očekuje se i dolazak brojnih 
autobusa iz susjedne Slovenije i 
BIH-a. (mlm) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskih strukturnih i investicijskih fondova

Zahvaljujući bespovratnim sredstvima, prošireni 
proizvodni kapaciteti poduzeća DUNDO - PROMET d.o.o. 

Poduzeće DUNDO-PROMET d.o.o. malo je trgovačko društvo koje djeluje na području općine Radoboj, s lokacijom u mjestu Jazvine i trenutno zapošljava 
48 djelatnika bliže i daljnje okolice. Glavna djelatnost poduzeća u 30 godina postojanja je proizvodnja metalnih dijelova i konstrukcija po zahtjevu kupca 
za potrebe domaćeg i stranog tržišta. 
Za višegodišnju izvrsnost u poslovanju, dobivena je 2014. godine  “Kristalna kuna” u kategoriji malih trgovačkih društava, čemu su prethodile tri “Zlatne 
kune” iste kategorije, 2005., 2011. i 2012. godine. Tijekom svog poslovanja, poduzeće je raslo i razvijalo se, pri čemu se javila potreba za proširenjem 
proizvodnih kapaciteta, što uključuje gradnju novog proizvodnog pogona, nabavu suvremenih strojeva te otvaranje novih radnih mjesta.
2015. godine prijavljen je projekt pod nazivom PPK PDP – Proširenje proizvodnih kapaciteta poduzeća DUNDO-PROMET d.o.o., na poziv “Izgradnja 
proizvodnih kapaciteta MPS i ulaganje u opremu”, objavljen od strane Europskih strukturnih i investicijskih fondova. Nakon razdoblja bodovanja 
prijavljenog projekta, u ožujku 2016. godine potpisan je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju od europskih strukturnih 
i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014. - 2020., između Ministarstva poduzetništva i obrta i Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, 
inovacije i investicije s jedne strane, te poduzeća DUNDO-PROMET d.o.o. s druge strane. Bespovratna sredstva su osigurana od strane Europskog fonda 
za regionalni razvoj Europske unije.
Provedbom projekta u trajanju od 19,7 mjeseci, potaknuta su ulaganja koja se temelje na ukupnoj vrijednosti projekta u iznosu od 18.518.917,01 
kuna, uz ukupne prihvatljive troškove u iznosu od 14.311.466,49 kuna. Dodijeljena sredstva omogućila su izgradnju suvremene proizvodne hale koja 
je rasteretila prostor postojećeg proizvodnog pogona, nabavu suvremenih strojeva (laserskog rezača limova, CNC tokarilice te dva mosna krana), čime 
je postalo moguće kvalitetnije grupiranje postojećih strojeva po tehnološkim operacijama te zapošljavanje djelatnika na novootvorena radna mjesta. 
Navedenim se radnjama omogućio poslovni rast i razvoj poduzeća, a samim time se povećala konkurentnost i kvaliteta proizvoda, što zaključno dovodi i 
do razvoja malog i srednjeg poduzetništva  metaloprerađivačkog sektora u Republici Hrvatskoj.
Zadani dugoročni pokazatelji po završetku projekta, u odnosu na godinu koja prethodi godini predaje projektne prijave, su: neto devet otvorenih radnih 
mjesta, 28 posto povećani prihod od prodaje te povećani prihod od izvoza u visini od 27 posto.
Potrebno je spomenuti vrlo dobru suradnju i pozitivna iskustva s tvrtkom Solekum d.o.o. iz Čakovca, koja je izradila projekt za prijavu na natječaj 
Europskih fondova, poduzećem Projekt jednako razvoj d.o.o. iz Zagreba, s kojom je uspješno odrađena provedba projekta, te nadasve susretljivim i 
profesionalnim djelatnicima Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, inovacije i investicije kao i Ministarstva gospodarstva, poduzetništva i obrta.
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MINISTARSTVO gRADITELJSTVA OBJAVILO: USPJEŠNO SU POVEĆANE ALOKAcIJE 
SREDSTAVA ZA ENERgETSKU OBNOVU STAMBENIH ZgRADA I JAVNIH USTANOVA 
ZA ODgOJ I OBRAZOVANJE

U KZŽ će se obnoviti devet stambenih 
zgrada i pet osnovnih škola, za što 
je osigurano 20-ak milijuna kuna 
bespovratnih sredstava iz EU fondova

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Odlukom ministra graditeljstva
i prostornog uređenja Lovre 

Kuščevića, uz suradnju s ministricom 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije Gabrijelom Žalac, 
uspješno su povećane alokacije 
sredstava za dva poziva - Poziv 
na dostavu projektnih prijedloga 

“Energetska obnova zgrada i 
korištenje obnovljivih izvora 
energije u javnim ustanovama 
koje obavljaju djelatnost odgoja 
i obrazovanja” i Poziv na dostavu 
projektnih prijedloga “Energetska 
obnova višestambenih zgrada”, 
koje je raspisalo Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja, 
a koji se sufinanciraju iz Europskog 
fonda za regionalni razvoj.
Na konferenciji za medije u 
Ministarstvu graditeljstva i 
prostornog uređenja, ministar 

Kuščević je predstavio novosti 
vezane uz energetsku učinkovitost u 
zgradarstvu. 
Istaknuo je kako je Vlada Republike 
Hrvatske donijela Odluku o 
produžetku financiranja provedbe 
Programa energetske obnove 
zgrada javnog sektora za razdoblje 
2014. - 2015. godine, koju je 
predložilo Ministarstvo graditeljstva 
i prostornoga uređenja, a riječ je o 
korištenju nacionalnih sredstava za 
projekte koji su već ugovoreni. 

Obnovljivi izvori
Druga novost koju je predstavio 
ministar Kuščević, je povećanje 
alokacije sredstava u okviru poziva  

“Energetska obnova višestambenih 
zgrada“ u kojem je početna alokacija 
sa 152 milijuna kuna povećana na 
560,9 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava. 

- Ukupno je zaprimljeno 649 prijava,
od čega kriterije prihvatljivosti 

zadovoljava 596 prijava, što dovodi 
do ukupne investicije u vrijednosti 
939,9 milijuna kuna - pojasnio je 
ministar Kuščević. U Krapinsko - 
zagorskoj županiji prihvaćeno je 
devet projektnih prijedloga. Iznos 
bespovratnih sredstava je 5,9 
milijuna kuna, a ukupna je vrijednost 
investicije 10,8 milijuna kuna. 
Također, ministar Kuščević je rekao 
kako je u okviru Poziva na dostavu 
projektnih prijedloga “Energetska 
obnova zgrada i korištenje 
obnovljivih izvora energije u 
javnim ustanovama koje obavljaju 
djelatnost odgoja i obrazovanja” 
osigurano 152 milijuna kuna iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj, 
no zbog velikog broja prijava koje su 
zadovoljile kriterije prihvatljivosti, 
traženo je i odobreno od strane 
Upravljačkog tijela povećanje 
alokacije u ukupnom iznosu od 
348,7 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava. 

- Radi se o 234 prijave, od kojih
kriterije prihvatljivosti zadovoljava
223 prijava, iznos ukupne investicije
je 781,3 milijuna kuna, od kojih je
348,7 milijuna kuna bespovratnih
sredstava - naglasio je Kuščević.

Preko tisuću gradilišta
Prema riječima ministra, svi 
prijavljeni projekti za energetsku 
obnovu višestambenih zgrada i 
javnih ustanova koje obavljaju 
djelatnost odgoja i obrazovanja, 
a koji zadovoljavaju kriterije 
prihvatljivosti, bit će sufinancirani 
iz EU fondova. 

- Idućih mjeseci Hrvatska će imati
preko tisuću gradilišta zahvaljujući
ovim pozivima, što je oko 1,7
milijardu kuna ukupnih investicija
koje će pokrenuti građevinski
sektor u narednih 18 mjeseci, kada
moraju biti završeni navedeni
projekti - dodao je ministar
graditeljstva.
Za javne  ustanove koje se bave
odgojem i obrazovanjem, odnosno
vrtiće, osnovne i srednje škole,
učeničke domove i fakultete
sufinancirat će se 223 projekta,
odnosno 61 vrtić, četiri fakulteta,
138 osnovnih škola, 17 srednjih
škola, jedna školska dvorana i
dva učenička doma. U Krapinsko -
zagorskoj županiji, obnovit će se pet
osnovnih škola. Ukupni vrijednost
investicije je 26,5 milijuna kuna,
od čega je 14,2 milijuna kuna
bespovratnih sredstava.

- Od 100 milijuna eura bespovratnih
sredstava koje smo namijenili za
smanjenje  potrošnje energije u
stambenim zgradama, već smo
kroz ova dva poziva alocirali
gotovo 75 milijuna eura, što
govori o alokacijskoj sposobnosti i
onome što trebamo raditi - rekla je
ministrica Žalac.
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 “START UP EUROPE cOFFEE cHAT” U ENERgETSKOM cENTRU BRAčAK

Doznajte sve o prednostima poslovanju 
u inkubatoru te poslušajte zanimljiva 
iskustva poduzetnika iz Slovenije i Austrije
U Energetskom centru Bračak u 

ponedjeljak će se održati START 
UP Europe Coffee chat, u sklopu 
kojeg svi zainteresirani mogu 
razgledati nove prostore Poslovno 

- tehnološkog inkubatora Krapinsko
- zagorske županije, te u opuštenoj
atmosferi i ležernom razgovoru,
doznati sve o perspektivi koju
inkubatori pružaju te čuti iskustva
domaćih mladih poduzetnika, kao
i poduzetnika iz Slovenije i Austrije.
Martin Moessler iz Tehnološkog
parka Graz, Jure Raztočnik iz
Poduzetničkog inkubatora Šentjur,
ravnatelj REGEA-e Julije Domac,
direktorica Zagorske razvojne

agencije Karolina Barilar te 
poduzetnici stanari inkubatora 
govorit će o prednostima poslovanja 
u inkubatoru, poduzetništvu u 
sektoru energetike te razgovarati sa 
sudionicama o najboljem početku 
poslovanja na vlastitim primjerima.
START UP Europe Coffee chat 
počinje u 13 sati u konferencijskoj 
dvorani u podrumu, a svi 
zainteresirani moraju se prijaviti 
putem e-mail adrese anamarija@
zara.hr, do petka u 12 sati. Coffee 
chat održava se u sklopu projekta 

“Youth in Europe”, a dio predavanja 
bit će se na engleskom jeziku.  
(mlm) 

PREMA NAJNOVIJIM PODAcIMA POREZNE UPRAVE

Plaće u Hrvatskoj u zadnja tri mjeseca nije 
isplatilo 937 poslodavaca za 3930 radnika 
Prema najnovijim podacima

Porezne uprave, plaće u Hrvatskoj 
ne isplaćuje 937 poslodavaca, koji 
zapošljavaju 3930 radnika. Radi 
se o poslodavcima koji tri mjeseca 
uzastopno nisu isplatili plaće. Prema 
dostupnim podacima koji se nalaze 
na internetskim stranicama Porezne 
uprave,  plaće u Hrvatskoj ne 
isplaćuju 803 pravne osobe s 3617 
zaposlenih te 134 fizičke osobe s 
313 radnika. Porezna uprava poziva 

sve radnike koji ne primaju plaću 
ili nisu primili zaostale plaće, a čiji 
poslodavac nije na objavljenom 
popisu, da to prijave na besplatni 
broj telefona 0800 49 49. Na osnovi 
prijave, izvršit će se dodatni nadzor 
i analiza podataka te će se formirati 
poseban popis takvih poslodavaca. 
Jednako tako, iz Porezne uprave 
pozivaju sve radnike da prijave i sve 
ostale činjenice za koje smatraju da 
nisu ispravno iskazane. (mlm) 

HRVATSKA ZAJEDNIcA ŽUPANIJA

Ivanka Znika voditeljica Radne 
skupine za unutarnju reviziju
Na konstituirajućoj sjednici

Radne skupine za unutarnju 
reviziju Hrvatske zajednice županija, 
za voditeljicu Radne skupine odab-
rana je Ivanka Znika, pročelnica 
Službe za unutarnju reviziju Krapin-
sko - zagorske županije, a za za-

mjenicu voditeljice Sunčica Bajić, 
pročelnica Ureda za unutarnju re-
viziju Požeško - slavonske županije. 
Članovi Radne skupine razgovarali 
su o izazovima s kojima se susreću 
u svom radu, prvim koracima u us-
postavi što bolje suradnje i budućim 

aktivnostima grupe. Usuglasili su 
se da su potrebne nove Smjer-
nice za upravljanje rizicima koje bi 
prezentirali i drugim radnim sku-
pinama i zaključili da bi trebali usko 
surađivati s Radnom skupinom za 
financije. (mlm) 
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PRIJEM KOD NAčELNIKA PU KRAPINSKO - ZAgORSKE JAKOBA BUKVIĆA

Među najspremnijim policajcima su i spe-
cijalci iz Zlatara - L. Špehar i K. Ivanušec
Jakob Bukvić, načelnik PU krapinsko - zagorske, primio je

policijske službenike Interventne jedinice policije Zlatar, 
koji su sudjelovali na natjecanju za najspremnijeg pripadnika 
Oružanih snaga RH “Prvi za Hrvatsku 2017” u Kninu, koje 
je održano 18. i 19. svibnja. Na natjecanju međunarodnog 
karaktera, nastupili su i pripadnici oružanih snaga savezničkih 
i partnerskih zemalja. Od 25 policijskih službenika iz Hrvatske, 
dvojica su bila iz Interventne jedinice policije PU krapinsko - 
zagorske iz Zlatara - Luka Špehar i Krunoslav Ivanušec.
Na zahtjevnom i teškom natjecanju, Luka Špehar bio je prvi 
među natjecateljima Ministarstva unutarnjih poslova, te šesti 
u ukupnom poretku natjecanja, a Krunoslav Ivanušec bio je 
12. policajac te 48. u ukupnom poretku od 150 natjecatelja.
- S ponosom vam zahvaljujem na postignutom rezultatu te
predstavljanju PU krapinsko - zagorske na ovom velikom
natjecanju oružanih snaga međunarodnog karaktera -
pohvalio je interventne policajce iz Zlatara, načelnik PU
Jakob Bukvić. (mlm)

UPISI U SREDNJE ŠKOLE

U zagorskim školama ukupno 1402 
upisna mjesta u 62 razredna odjela
U Krapinsko - zagorskoj županiji, 

u Strukturi razrednih odjela 
i broju učenika u prvom razredu 
devet zagorskih srednjih škola 
u školskoj godini 2017./2018., 
utvrđena su 1402 upisna mjesta 
u 62 razredna odjela. Željene 
programe obrazovanja kandidati za 
upis prijavljuju elektroničkim putem 
preko mrežne stranice www.upisi.hr 
Nacionalnoga informacijskog sustava 
prijava i upisa u srednje škole, a na 
temelju natječaja za upis koji se 
objavljuju na mrežnim stranicama 
i oglasnim pločama srednje škole 
i osnivača. Krapinsko - zagorska 
županija će i na svojim internetskim 

stranicama objaviti do 20. lipnja 
natječaj i poveznice na internetske 
stranice srednjih škola s natječajem 
za upis učenika u prvi razred srednjih 
škola sa svog područja. Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja u suradnji s 
CARNET-om sve o upisima objavljuje 
na mrežnoj stranici www.upisi.hr 
te dodaju kako je iznimno važno 
kontinuirano pratiti sve informacije 
dostupne na toj mrežnoj stranici, 
budući da će ondje biti objavljeni 
uvjeti i kriteriji vrednovanja upisa u 
programe obrazovanja, svi postupci 
vezani uz prijave, te ostali ažurirani 
podaci, važne obavijesti i detaljne 
upute za rad sa sustavom. (mlm) 

MINISTARSTVO KULTURE RASPISALO NATJEčAJ “UMJETNOST I KULTURA 54 +” 

Uključivanje osoba starijih od 54 godine u kulturne aktivnosti
M inistarstvo kulture objavilo

je otvoreni poziv na 
dostavu projektnih prijedloga 
za natječaj “Umjetnost i kultura 
54+”. Financirat će se programi 
usmjereni na uključivanje osoba 
starijih od 54 godine u kulturne i 
umjetničke aktivnosti. Prijaviti se 
mogu općine, gradovi i županije, 
kulturne ustanove i udruge. 

Ukupni iznos bespovratnog novca 
iznosi 20 milijuna kuna. Projekti 
se financiraju u stopostotnom 
iznosu, a pri tome 85 posto 
iz Europskog socijalnog fonda 
i 15 posto iz Ministarstva 
kulture. Pojedini projekt može 
dobiti najmanje sto, a najviše 
milijun kuna. Za one koji se žele 
prijaviti, organizira se nekoliko 

informativnih radionica u većim 
hrvatskim gradovima, a jedna 
od njih bit će u Zagrebu, u 
Hotelu International, 19. lipnja. 
Poziv je otvoren do 24. srpnja, 
a projektna dokumentacija, 
kao i mogućnost prijave za 
radionicu, može se pronaći preko 
internetske stranice Zagorske 
razvojne agencije. (mlm) 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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DOZNAJEMO: IDUĆEg TJEDNA U KRAPINSKE TOPLIcE TREBALI BI DOĆI KINESKI 
INVESTITORI KOJIMA ĆE SE PONUDITI TRI RJEŠENJA VEZANA UZ HOTEL TOPLIcE 

“Sadašnji hotel najvjerojatnije se 
neće obnavljati, već će se srušiti 
i na istom mjestu graditi novi”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je tvrtke Zhongya 
nekretnine preuzela Hotel 

Toplice u Krapinskim Toplicama, 
doznajemo da su sve bliži ideji da se 
ne ide u rekonstrukciju starog hotela, 
već da se on potpuno sruši i na istom 
mjestu napravi potpuno novi, veći 
hotel. 

Nova zapošljavanja
Predsjednik privatne udruge Chinese 
Southeast European Business 
Association (CSEBA), koja prati 
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kineske investicije na jugoistoku 
Europe, Mario Rendulić, rekao nam 
je kako bi idućeg tjedna u Krapinske 
Toplice trebali doći glavni investitori 
kojemu će biti predočena tri rješenja. 
Prvo bi zahvaćalo cjelokupnu 
rekonstrukciju postojećeg hotela i 
dogradnju novih prostora, drugo bi 
bilo djelomično rušenje i gradnja 
novih prostora, a treće je potpuno 
rušenje starog hotela i gradnja 
novog.

- Gradnja potpuno novog hotela, 
bez rekonstrukcije postojećeg dijela, 
bilo bi sigurno najbolje rješenje, 
jer sadašnji smještajni kapaciteti 
zbog svoje veličine uopće nemaju 
kategorije, a cilj su nam četiri zvjezdice 
i privlačenje bogate klijentele. Hotel 
bi imao 350 soba s četiri zvjezdice 
i mogao bi zaposliti i stotinjak 
ljudi, što je znatno bolja varijanta 
nego da se ide u rekonstrukciju 
postojećeg hotela i nadogradnje, 
varijante s 50-ak zaposlenih. No, to 
bi i povećalo investiciju s oko 23 
milijuna, na oko 40 milijuna eura. 
Mislim da Krapinske Toplice imaju 
veliki turistički potencijal za bogatiju 
klijentelu i vjerujem da će to naš 
investitor prepoznati - rekao nam je 
Mario Rendulić. 

Radnicima čvrsti ugovori
Na upit kad bi trebala započeti 
investicija, Rendulić nam je 
rekao kako je na to teško dati 
odgovor jer su sadašnji kapaciteti 
u Hotelu Toplice već rasprodani 
nekoliko mjeseci unaprijed, tako je 
najvjerojatnije da bi se s radovima 
počelo negdje početkom listopada i 
trajali bi oko godinu dana. 
Na naš drugi upit što će biti sa 

sadašnjim zaposlenicima, Rendulić 
je rekao kako trenutno u hotelu 
radi 24 radnika i sa svima njima 
potpisat će se čvrsti ugovori da ih 
čeka radno mjesto nakon što svi 
radovi završe.

- Cilj nam je zadržati sve radnike. 
I ovdje postoje tri mogućnosti. 
Prva je da idu na čekanje i da im 
se ponudi minimalac, druga je 
da su godinu dana na Zavodu za 
zapošljavanje, s ugovorom da ih 

čeka radno mjesto kad se završe 
radovi, a treće je da ih rasporedimo 
na neko drugo radno mjesto na 
sjevernom Jadranu. No, to će se 
sve definirati u razgovoru sa samim 
radnicima - rekao je Rendulić. 

 Skica prijedloga za dogradnju “Hotela Toplice”
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ISTRAŽILI SMO: ZAŠTO TAKO čESTO gORI U REgENERAcIJI

Do požara opet došlo 
kod stroja za preradu 
netkanog tekstila

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U utorak oko 22.30 ponovno je 
došlo do požara u zabočkoj 

Regeneraciji. Kako nam je rekao 
zapovjednik Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe iz Zaboka i 
zapovjednik intervencije Dražen 
Sinković, nakon dojave o požaru, na 
intervenciju je s tri vatrogasna vozila 

došlo 25 vatrogasaca ZJVP-a Zabok i 
DVD-a Zabok.

– Do požara je došlo u proizvodnoj 
hali koja je cijela bila zahvaćena 
dimom, pa je bilo teško pronaći 
žarište požara, a samim time bilo je 
otežano i gašenje. Žarište požara bilo 
je pokraj stroja za preradu netkanog 
tekstila. No, brzom intervencijom 
vatrogasaca, spriječena je veća 
materijalna šteta. Intervencija je, 

nakon što su svi izgorjeli dijelovi 
iz proizvodne hale izneseni van, u 
cijelosti završena u 3.49 sati – rekao 
nam je Sinković.
Kako doznajemo od radnika, do 
požara je došlo na stroju u mješaonici 
netkanog tekstila, gdje se sav tekstil 
koji se skupi u otpadu miješa i od njega 
se stvara jedinstvena masa, odnosno 
novi proizvod. Samo jedna iskra na 
metalima stroja može uzrokovati 

zapaljenje tekstila, međutim, radnici 
koji rade na stroju najčešće ga uspiju 
ugasiti protupožarnim aparatima. 
No, ponekad se požar otme kontroli, 
pa dolazi do požara i štete većih 
razmjera. Nakon završenog očevida, 
iz PU krapinsko – zagorske su nam 
rekli da je uzrok požara zapaljenje 
sirovine uslijed dodira s užarenim 
metalnim česticama koje su prolazile 
kroz sustav za upuhavanje sirovine. 
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DIREKTOR REgENERAcIJE ANĐELKO ŠVALJEK:

Štetu procjenjujemo na 
oko 250 tisuća kuna

Direktor Regeneracije Anđelko 
Švaljek rekao je kako je 

požar izbio oko 22.15 u dijelu 
proizvodnog procesa u kojem 
se priprema, odnosno miješa 

vlakno za proizvodnju netkanih 
tekstila, odnosno proizvoda 

– malerabdeckvliesa, kojeg 
Regeneracija plasira i lider je u 
tom segmentu na tržištu EU. 

– šteta se zasad procjenjuje na oko 
250 tisuća kuna jer je oštećena 
javna rasvjeta i elektro instalacije 
te su zadimljeni prostori. No, veća 
šteta nastat će zbog nemogućnosti 
proizvodnje jer bi potpuna 
stabilizacija cijelog proizvodnog 
procesa trebala biti uspostavljena 
tek do početka idućeg tjedna. 
Nažalost, radi se o visoko rizičnoj 
proizvodnji koja traje u tri smjene 
i 350 dana u godini i ponekad se 
takve stvari događaju – rekao nam 
je direktor Regeneracije Anđelko 
Švaljek. (mlm) 

APEL IZ ZABOčKE REgENERAcIJE:

Kod predaje tekstila 
odvojite metalne dijelove
Goran Mikac iz Odnosa s javnošću 
u zabočkoj Regeneraciji, na upit 
u požarima u njihovoj tvrtki, 
odgovorio nam je da oni, nažalost, 
posluju u branši u kojoj je požarna 
opasnost kudikamo više izražena 
od nekih ostalih industrija i da se 
uvijek nastoji raditi na preventivi 
takvih događaja. U prilog tome 
govori i činjenica da tradiciju 
doborovoljnog vatrogastva u 
samoj tvrtki njeguju gotovo od 
osnutka, odnosno od 1956. godine, 
a uspjehe svoga DVD-a s ponosom 
ističu na svakom mjestu.

- Također, zbog same prirode posla 
kojim se između ostalog bavimo – 
reciklaža starog tekstila, nastojimo 
senzibilizirati građanstvo od kojeg 
taj tekstil skupljamo, da kod predaje 

tekstila pokušaju odvajati metalne 
dijelove koji su potencijalno opasni 
u smislu te vrste opasnosti ako uđu 
u proizvodi proces - rekao je Mikac. 
(mlm) 

POŽARI U REgENERAcIJI DOSTA čESTI

Bilo je i tragičnih posljedica - 2001. godine 
smrtno su stradala dvojica radnika
- Ovaj posljednji požar svrstavamo 
u onaj lokalnog karaktera, gdje 
je zahvaćen samo jedan manji 
dio pogona za miješanje vlakana 
koji je vrlo brzo ugašen te ga 
nikako ne možemo gledati kao 

“katastrofalan”. Od većih požara 
možemo izdvojiti one 1983., 2001. 
i 2011. godine, od kojih je onaj 
2001., nažalost, imao tragične 
posljedice za dvojicu naših 
zaposlenika. Važno je znati i to da 
se kroz godinu dogodi i određena 
količina početnih požara, a koje 
naši uvježbani radnici, ujedno 
članovi DVD-a Regeneracija, vrlo 
uspješno gase u samom začetku - 
rekao nam je Goran Mikac. 
Posljednji veliki požar zabilježen 
je 31. srpnja 2011. godine, kada 
je izgorjela hala površine tri 
tisuće četvornih metara i kada 
je bila upitna i sudbina radnika 
poduzeća. U požaru koji je 
buknuo u pogonu filceva, tada 
je ozlijeđeni jedan radnik i jedan 
vatrogasac, koji su nakon pružene 
pomoći u Općoj bolnici Zabok 
pušteni kućama. Posljednji manji 
požar, sličan ovom posljednjem, 
zabilježen je u svibnju prošle 
godine. (mlm) 

Požar 2011. godine
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OD KOLIJEVKE, PA DO gROBA... 4. A IZ SREDNJE ŠKOLE KONJŠčINA PRIKU-
PIO JE NAJVIŠE LAJKOVA NA NAŠEM IZBORU ZA ZAgORSKI NAJRAZRED 
MATURANATA, DONOSIMO PRIčU O NJIMA

“U protekle četiri godine 
postali smo prava obitelj, 
uvijek spremna na šalu, 
razne spletke i smijeh”
Tjedan dana prošlo je od norijade i 

maturanti zaista mogu odahnuti i 
reći: Gotovo je! Za neke tri, za neke 
četiri godine u školskim klupama 
srednjih škola završile su, i ti su mladi 
ljudi spremni za nove životne korake, 
one u svijetu odraslih. Neki će na 
fakultet, neki na posao, a i jednima 
i drugima će trebati mnogo sreće 
da u tome uspiju.... Njihovo veselje 
koje je počelo prije desetak dana, 
začinili su originalnim maturantskim 
uniformama, koje su sami smišljali, 
a mi smo ih pozvali da nam pošalju 
svoje fotografije, koje ćemo objaviti 
na svojoj Facebook stranici, a o 
onima koji skupe najviše lajkova, 
ćemo napraviti priču i proglasiti ih 
najrazredom maturanata. 
Uključile su se gotovo sve škole 
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s područja Krapinsko - zagorske 
županije, a s velikom prednošću pred 
drugima, s impresivnih više od 1500 
lajkova, titulu najrazreda zagorskih 
maturanata ponio je 4. a razred iz 
Srednje škole Konjščina.

Kobila Lina
Njihova fotografija na kojima su 
odjeveni u kostime Mickeya Mousea 
i poziraju oko kobile Line, izazvala je 
oduševljenje mnogih na društvenim 
mrežama, naravno i naše, pa nam ne 
preostaje drugo nego da napravimo 
priču i predstavimo vam 4. a iz 
konjščinske Srednje škole, zagorski 
najrazred maturanata.
U razredu ima 24 učenika, a ističu 
kako su zadovoljni svojim prosjekom 
ocjena kroz sve četiri godine 
srednjoškolskog školovanja.

- Ove godine osam je učenica završilo 
s odličnim, 13 s vrlo dobrim te troje 
učenika s dobrim. S našim prosjekom 
zadovoljna je i razrednica Branka 
Rajčević - zadovoljna i zaslužna - 
rekla nam je jedna od maturantica, 
predstavnica razreda Nataša 
Gudan. Dodala je pritom i kako su, 
zahvaljujući profesoricama Vesni 
Mikulec i Branki Kos, sudjelovali na 
natjecanju komercijalista u Krapini, 
ostvarili odlične rezultate, nova 
iskustva i uspomene. 

- A tu su još i natjecanja u odbojci, na 
kojima smo sudjelovali svake godine 
uz pomoć profesorice Mateje Brezić 
koja nas je pripremala - kaže Nataša, 
koju smo u pitali i koji im je bio 

“najdraži predmet”.
- Matematika nam je ponekad pravila 
probleme, ali je profesor Janko 
Rajčević uz rad i viceve kojih ćemo se 
uvijek rado sjećati, omogućio siguran 
prolaz na maturi. Naravno za dobar 
uspjeh bilo je potrebno i raditi. Svaki 
profesor ima svoje mane i vrline. 
Svatko od njih naučio nas je nešto 

novo, kako za školu tako i općenito za 
život - kaže. 
No nas je osim onih ozbiljnih stvari i 
ocjena, zanimalo i kako se s tolikim 
djevojkama nose tri jedina dečka u 
razredu. 

- Ta su se tri dečka od samog početka 
prilagođavala nama curama, tješili 
su nas i davali savjete u mnogim 
problemima. U razredu, koliko 
znam nije bilo ljubavi, ali simpatija 
je svakako bilo. Naime, u ove smo 
četiri godine postali obitelj, koja je 
uvijek bila spremna na šalu, spletke 
i smijeh - rekla nam je Nataša te 
objasnila kako je uopće došlo do 
ideje za maturantske kostime, ali 
i one, da u cijelu priču “upletu” 
kobilu Linu.

- Do ideje za kostime došli smo 
zajedno. Željeli smo biti baš Mickey, 

jer nas on podsjeća na djetinjstvo 
koje je davno iza nas, ali da u srcu 
zauvijek ostanemo djeca koja će 
optimistično i pozitivno gledati na 
život. Da nikad ne zaboravimo svaki 
korak koji smo prošli do ovdje. A 
Lina? Ona je u vlasništvu naše Diane 
Ričko, koja jaše od svoje 11 godine, a 
na Lini je i na fotografiji za koju smo 
dobili toliko lajkova - kaže Nataša. 

Dugo ljeto
Četiri godine su proletjele, zabava 
i norijada su prošle, dugo je ljeto 
pred njima u kojem će zasigurno 
svi dodatno uživati, no onda treba 
odlučiti što dalje. 

- Na fakultet planira većina učenika. 
Njih petero ne planira, oni već imaju 
osiguran posao. A neki od fakulteta 
koje planiramo upisati su FOI u 

Varaždinu, Novinarstvo, Filozofski 
fakultet, Ekonomski fakultet, 
Predškolski odgoj, Učiteljski fakultet, 
Računovodstvo, Menadžment itd... - 
nabrojila nam je Nataša. 
Evo, to je priča o 4. a iz Konjščine i mi 
im, kao i svim ostalim maturantima 
samo možemo poželjeti da se prije 
svega dobro zabave, a potom i 
zaželjeti svu sreću da ispune sve 
svoje želje i potencijale. Onim pak 
budućim maturantima, koje slavlje 
čeka iduće godine, poručujemo 

- spremite se dobro za norijadu 
i zadnji tjedan srednjoškolskog 
obrazovanja i pošaljite nam svoje 
fotografije, mi ćemo ih objaviti i 
možda upravo vaš razred sljedeće 
godine bude najrazred zagorskih 
maturanata. Ne brinite, podsjetit 
ćemo vas na vrijeme. (ZI) 
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TREBA TO DOŽIVJETI: NEKADAŠNJI KRAPINSKI gIMNAZIJALcI OBILJEŽILI 
60. gODIŠNJIcU MATURE

“Nekad je onaj koji je završil’ 
gimnaziju, bil’ gospon čovjek”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Maturanti krapinske gimnazije, 
koji su svoju maturu 

položili 1957. godine, danas su 
se ponovo okupili u Krapini, kako 
bi obilježili 60. godišnjicu mature. 
Gimnaziju iz te generacije, u dva 
razredna odjeljenje, pohađao je 51 
maturant, a danas usprkos tome 
što su ušli u 80. godinu, još uvijek 
se dobro drže i među živima je njih 
32. Svi oni su pozvani na današnje 
obilježavanje 60. godišnjice 
mature, ali se odazvala polovica 

- njih 16. Neki su se ispričali zbog 
zdravstvenih problema, neki zbog 
obiteljskih ili pak “poslovnih” 
obaveza.

- U gimnaziju u Krapinu, nekad, 
prije 60-ak godina, dolazili su i 
srednjoškolci iz Zaboka, Svetog 
Križa Začretja, Donje Stubice 
i ostalih mjesta u Zagorju, jer 
je jedino ovdje bila gimnazija. 
Pola od nas koji smo ovdje 
završili gimnaziju, upisali smo 
fakultete, a druga polovica, nakon 
završetka, brzo je našla posao 
u nekim državnim ustanovama 
i institucijama, jer onda baš i 

nije bilo puno ljudi sa završenom 
srednjom školom, a petero ih je 
otišlo i u inozemstvo. Onaj koji je 
prije 60 godina završil’ gimnaziju, 
bil je “gospon čovjek” - rekli su nam 
nekadašnji krapinski maturanti 
Vlasta Horvat i Pero Mikac. 

Nadovezali su se i kako su oni 
bili i prvi u Zagorju koji su nakon 
završetka mature veselili i pjevali 
zagorskim ulicama uz harmoniku, 
što je predhodilo današnjoj 

“norijadi”. Nakon okupljanja 
i zajedničkog fotografiranja, 

nekadašnji maturanti obišli su 
prostore krapinske Srednje škole, 
gdje ih je primio i ravnatelj škole 
Ivica Rozijan, a nakon toga svi 
su otišli na ručak i zajedničko 
druženje, na kojem su evocirali 
uspomene iz mladosti. 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova Krapinsko - zagorske 

županije oglasilo se povodom 
održanog prvog kruga lokalnih 
izbora. Istaknuli su kako je u protekle 
četiri godine u Zagorju bila samo 
jedna općinska načelnica, no već u 
prvom krugu u Zagorju je izabrana 
jedna gradonačelnica i jedna 
načelnica, i to u Zlataru Jasenka 

Auguštan Pentek, te u Zagorskim 
Selima Ksenija Krivec Jurak. 

Veliki odmak
Predsjednica županijskog 
Povjerenstva za ravnopravnost 
spolova Tajana Broz rekla nam je 
kako je ovo veliki odmak u odnosu 
na prošle izbore jer će i u Loboru 
načelnica sigurno biti žena, s 
obzirom na to da su u drugi krug 
ušle Mirela Behin i Ljubica Jembrih, 
a i u Kraljevcu na Sutli i u Maču, 

nakon prvog kruga, u vodstvu su 
žene -  Danijela Pongrac i Mladenka 
Mikulec, pa bi se moglo dogoditi da 
čak pet žena budu na najistaknutijoj 
funkciji u gradovima i općinama, što 
je najviše u dosadašnjoj povijesti 
održavanja izbora u Zagorju. 

- Osim toga, tu su još i najvjerojatnija 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki te zamjenica župana 
za društvene djelatnosti Jasna 
Petek, kao i još neke zamjenice u 
gradovima i općinama - rekla nam 

je Tajana Broz te dodala da su se 
zakonske kvote prije izbora, barem 
za Županijsku skupštinu, poštivale, 
no problem je u tome, kaže, što su 
žene uglavnom u donjem dijelu lista, 
pa teže ulaze u Županijsku skupštinu 
te u gradska i općinska vijeća od 
muškaraca.
Što se tiče izbora za Županijsku 
skupštinu, ove godine imat ćemo 
najvjerojatnije 16 vijećnica od 
41, što je 39 posto, deset posto 
više nego u dosadašnjem sazivu 

OVE gODINE NA LISTAMA ZA LOKALNE IZBORE, I TO NA ISTAKNUTIJIM 
MJESTIMA, BILO PUNO VIŠE PRIPADNIcA PODZASTUPLJENOg SPOLA

Na čelna mjesta zagorskih 
gradova i općina moglo bi doći i 
pet žena, u Županijskoj skupštini 
možda i četiri više nego do sad

Jasenka Auguštan Pentek, 
gradonačelnica Zlatara

Ksenija Krivec Jurak, 
načelnica Zagorskih Sela
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Skupštine, kada ih je bilo 12. Iz redova 
SDP-ove koalicije, u Skupštinu bi tako 
trebalo ući 11 vijećnica, od ukupno 
24, koliko su dobili na izborima - Vlasta 
Hubicki, Sandra Turković, Irena Šafranko, 
Agata Cvitić, Maja Pepelko, Vera Hrvoj, 
Štefanija Kolar, Mirjana Palčec, Veronika 
Kolman, Ljubica Mikulić te umjesto Željka 
Kolara, najavio je sam Kolar, Renata 
Dolenec. Iz redova HDZ-ove koalicije, u 
Skupštinu Krapinsko - zagorske županije 
izabrane su Darinka Sviben, Sanja Kovačić, 
Martina Rubil Skitanić, Barbara Sente i 
Nina Gradiški Zrinski.

Primjer muškarcima
Gradonačelnica Zlatara Jasenka Auguštan 
Pentek sa 74,19 posto prva je po postotku 
dobivenih glasova u svim hrvatskim 
gradovima i peta ukupno od svih hrvatskih 
gradonačelnika i gradonačelnica.

- Drago mi je što se sve više žena uključuje 
u politički život i mislim da u mnogo 
čemu možemo biti primjer muškarcima. 
U ovom istočnom dijelu Zagorja dosad 
nije bilo puno žena u politici, ali evo, ove 
godine pojavile smo se čak tri u trci za 
gradonačelničko ili načelničko mjesto. 
Nadam se da će naš primjer slijediti i 
drugi - rekla je Jasenka Auguštan Pentek.  
Tek nešto manji postotak, 73,88 posto 
glasova, dobila je nova načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec Jurak, a 
jedina protukandidatkinja također joj je 
bila žena - Lidija Jurak. 

- Smatram da je veći broj žena na listama 
pomak na bolje te da je doista potrebno 
da se žene više uključe u politički život jer 
su dosad bile dosta zanemarene. Nadam 
se da će se žene u budućnosti i puno 
više angažirati da to bude tako. Mi žene 
možemo puno dati u politici, jer drugačije 
sagledavamo stvari od muškaraca - rekla 
je Ksenija Krivec Jurak. 

Finska pravobraniteljica za ravnopravnost spolova u Krapini
Pirkko Mäkinen: Kvotu od 40 posto uveli smo 
još 1995. godine

U posjetu Krapinsko - zagorskoj 
županiji bila je finska pravobran-
iteljica za ravnopravnost spolova 
Pirkko Mäkinen. U razgovoru sa 
zagorskom dožupanicom Jasnom 
Petek i predsjednicom Povjeren-
stva za ravnopravnost spolova 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
Tajanom Broz, razmijenile su in-
formacije i stajališta o provedbi 
politike ravnopravnosti spolova u 
Hrvatskoj i Finskoj.
Kako je istaknula Mäkinen, na 
sastanku se govorilo o iskustvima 

žena u poduzetništvu te o ženama 
u sportu u Hrvatskoj i Finskoj. Is-
taknula je kako je institucija pra-
vobraniteljice za ravnopravnost 
spolova u Finskoj neovisno tijelo 
zaduženo za nadzor nad proved-
bom Zakona o ravnopravnosti žena 
i muškaraca, zabranu diskriminaci-
je te promicanje ravnopravnosti 
spolova kroz različite inicijative 
i edukaciju u svim područjima. 
Dodala je kako je udio žena u fin-
skoj državnoj administraciji iznad 
65 posto, u finskom parlamentu 

je nešto više od 40 posto žena, a 
u Vladi je pet žena od 12 ministara.

- Finska je kvotu od 40 posto uvela 
još 1995. godine, kao garanciju 
jednake političke zastupljenosti 
muškaraca i žena, a od 1991. go-
dine u finskom parlamentu djeluje 
zajednička mreža zastupnica iz 
svih političkih stranaka, s ciljem 
promoviranja zakonodavstva koje 
promiče ravnopravnost spolova i 
jačanja političke uloge žena - rek-
la je finska pravobraniteljica za 
ravnopravnost spolova. (mlm)
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SUTRA SE PONAVLJAJU IZBORI U OPĆINI MIHOVLJAN 

U općini Mihovljan, točnije, na 
biračkom mjestu broj 004 

Gregurovec, sutra će se održati 
ponovljeni izbori za općinskog 
načelnika. Kako doznajemo od 
pročelnice Ane Spevec, u glasačkoj 
kutiji je tijekom prebrojavanja 
pronađen jedan listić viška. 

- Po zakonu, kada se dogodi da je u 
kutiji pronađen listić viška, dužni smo 
raspustiti Birački odbor i imenovati 
novi, što smo i učinili. Ponovljeni izbori 
održat će se u prostoru Područne 
škole u Gregurovcu, a biralište će biti 
otvoreno od 7 do 19 sati. Općinsko 
izborno povjerenstvo imat će sjedište 
u zgradi Općine Mihovljan, kao i 
do sada - rekla nam je pročelnica A. 
Spevec.
Na tom biračkom mjestu ima 285 
birača, no njihovi glasovi ni na koji 
način ne mogu utjecati na ishod izbora. 
Naime, na preostalim trima biračkim 
mjestima, dosadašnji načelnik, HDZ-
ovac Zlatko Bartolić, osvojio je 506 

glasova, odnosno, 70,28 posto, u 
odnosu na svog protukandidata, 
Dražena Pavlekovića, ispred koalicije 
SDP, Reformisti, HSLS i HNS, koji je 
osvojio 191 glas, što znači da, čak i 
kada bi Pavleković dobio sve glasove 
birača iz Gregurovca, ne može ugroziti 
Bartolićevu pobjedu. (jj) 

U MIHOVLJANU SU, UZ LOKALNE, ODRŽANI I IZBORI ZA čLANOVE VIJEĆA 
MJESNIH ODBORA

Koalicija HDZ, HSU i HSS trijumfirala je na 
području svih triju mjesnih odbora
U Mihovljanu su, uz lokalne, 

održani i izbori za članove 
vijeća Mjesnih odbora. U Mjesnom 
odboru Mihovljan, odaziv je bio 
52,90 posto. Kandidacijska lista 
HDZ, HSU i HSS, čiji je nositelj bio 
Mijo Pintek, osvojila je 345 glasova, 
odnosno, 70,99 posto, dok je 
kandidacijska lista SDP, Reformisti, 
HSLS i HNS, čije je nositelj bio 
Mijo Ljubek, osvojila je 141 glas. 
Pobjednička kandidacijska lista 

tako je u vijeću Mjesnog odbora 
Mihovljan dobila sedam mjesta, 
pa su ušli Mijo Pintek, Marko 
Martinjak, Josip Ljubek, Josip 
Gredelj, Stjepan Kovačić, Zlatko 
Pušelj i Zlatka Fučkan, dok su 
preostala dva mjesta u vijeću dobili 
Mijo Ljubek i Marjana Habuljko, iz 
kandidacijske liste SDP, Reformisti, 
HSLS i HNS. 
U Mjesnom odboru Kuzminec, 
odaziv je bio 59,32 posto, a pobjedu 

je također odnijela kandidacijska 
lista HDZ, HSU i HSS, na čelu s 
Brankom Brkovićem, sa 113 glasova, 
u odnosu na 93 glasa, koju je dobila 
protivnička kandidacijska lista, na 
čelu s Ivanom Pavlekovićem. HDZ-
ova koalicija tako je u vijeću Mjesnog 
odbora Kuzminec dobila tri mjesta, 
koja su zauzeli Branko Brković, Ivan 
Kuhta - Gradečak i Ivan Vučković, 
dok su preostali članovi vijeća Ivan 
Pavleković i Višnjica Hitrec - Burina, 

iz SDP-ove koalicije. 
Najveći odaziv bio je na području 
Mjesnog odbora Gregurovec, gdje 
je glasovalo 60,70 posto birača, 
a nadmoćno je, sa 71,60 posto, 
također pobijedila HDZ-ova koalicija, 
čime je dobila četiri mjesta u vijeću, 
a zauzeli su ih nositelj liste Alojz 
Jembrih, Nikola Škudar,Dragutin 
Vuđan i Kristijan Mihaljčević. S SDP-
ove koalicijske liste u vijeće je ušao 
Zlatko Sinković. (jj) 

Zbog pronađenog jednog listića viška, 
mještani naselja Gregurovec moraju 
ponovno birati općinskog načelnika 
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ŽUPAN KOLAR NA PRESS KONFERENcIJI NA IBLEROVOM TRgU U ZAgREBU, 
UPUTIO ŽESTOK APEL STRANAčKIM KOLEgAMA

“Jedina tema moraju nam biti lokalni 
izbori, a oni koji to ne prihvate, ne mogu 
očekivati našu podršku u budućnosti”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, koji je na lokalnim 

izborima u Zagorju ponovo uvjerljivo 
pobijedio svoje protukandidate, na 
konferenciji za novinare održanoj u 
stranačkim prostorijama SDP-a na 
Iblerovom trgu u Zagrebu, a koju 
je sam sazvao, poručio je svojim 
stranačkim kolegama da im jedina 
tema do završetka drugog kruga 
izbora moraju biti lokalni izbori i ništa 
drugo.

Pomoć kolegama
- Ovu konferenciju za novinare sazvao 
sam zbog svog kolege u Oroslavju 
Ivana Tuđe, ali i svih ostalih kolegica 
i kolega, a njih ima 68, koji idu u 
drugi krug lokalnih izbora. Zbog 
svega što se događa u stranci 

tražim od kolegica i kolega, članova 
Predsjedništva, Glavnog odbora i 
kluba zastupnika, da jedine teme 
koje komentiraju do kraja drugog 
kruga budu lokalni izbori i da svoje 
slobodno vrijeme kojeg neki očito 
imaju, posvete pomoći i podršci 
kolegama i kolegicama na terenu 

i ničemu drugom. O svim ostalim 
temama, a i mi ostali imamo svoja 
mišljenja, treba raspraviti nakon 
lokalnih izbora - poručio je Kolar SDP-
ovcima, dodajući kako će tako dati 
najbolji doprinos.

- Oni kolege koji neće prihvatiti ovaj 
apel i ovaj stranački poziv, ne mogu 

očekivati našu podršku u budućem 
razdoblju. Za ovo što sam danas rekao 
imam podršku i ostalih kolega koji su 
pobijedili u prvom krugu - župana 
Komadine, gradonačelnika Novosela 
i ostalih koji su izabrani u prvom 
krugu i koji su se ovome pridružili 

- rekao je Kolar na konferenciji za 
novinare u Zagrebu. 

Bernardić na terenu
Njegove riječi podržao je i Marko 
Vešligaj, istaknuvši kako ovo nije 
vrijeme za podjele te kako je podrška 
kolegama jedino čime se SDP treba 
baviti u ova dva tjedna, a tek nakon 
toga treba sjesti, napraviti analizu i 
krenuti na ozbiljan posao. Na upit 
gdje im je predsjednik stranke Davor 
Bernardić, Kolar je odgovorio kako 
je Bernardić na terenu te kako daje 
potporu članovima koji su ušli u drugi 
krug. 

IZBORI ZA 11 MJESNIH ODBORA U gORNJOJ STUBIcI

HNS-ovci osvojili najviše mandata - 34, 
HDZ-ova koalicija 12, a HSS pet mandata
Uz izbore za načelnika i članove 

Općinskog vijeća, u općini 
Gornja Stubica održani su i izbori 
za mjesne odbore. Birali su se 
kandidati za ukupno 11 mjesnih 
odbora, a u njima, najviše 
mandata dobili su članovi HNS-a 

- 34, slijedi HDZ-ova koalicija s 12 
mandata i HSS s pet mandata. U 
Vijeću mjesnih odbora, Gornja 
Stubica - Volavec, HNS je dobio 

četiri mjesta, HDZ dva, a HSS 
jedno mjesto. U Mjesnom 
odboru Modrovec - Vinterovec, 
HNS je dobio sva tri mjesta, u 
Mjesnom odboru Sveti Matej 
II, HNS je dobio četiri mjesta, a 
HSS jedno mjesto, u Mjesnom 
odboru Hum Stubički - Sekirevo 
Selo, HNS je osvojio četiri mjesta, 
a HDZ-ova koalicija jedno mjesto, 
u Mjesnom odboru Dobovec, 

HNS je dobio dva mjesta, a HDZ-
ova koalicija jedno, u Mjesnom 
odboru Dobri Zdenci - Banšćica - 
Repićevo Selo, HNS je dobio četiri 
mjesta, a HDZ jedno, u Mjesnom 
odboru Slani Potok - Brezje, 
HNS i koalicija HDZ-a osvojili su 
po dva mjesta, a HSS jedno. U 
Mjesnom odboru Šagudovec 

- Gusakovec, HNS je dobio tri 
mjesta, a HDZ-ova koalicija i HSS 

po jedno mjesto. U Mjesnom 
odboru Samci - Orehova Gorica - 
Pasanska Gorica, HNS je osvojio 
tri mjesta, a HDZ-ova koalicija 
dva mjesta. U Vijeću Mjesnog 
odbora Karivaroš - Sveti Matej I, 
HNS je dobio tri mjesta, a HDZ-
ova koalicija i HSS jedno mjesto, a 
u Mjesnom odboru Jakšinec HNS 
je osvojio dva mjesta, a HDZ-ova 
koalicija jedno mjesto. (mlm) 
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U BIVŠOJ VOJARNI U STUBIčKOJ SLATINI ODRŽANE DVIJE POKAZNE VJEŽBE S 
ATRAKTIVNIM ScENARIJIMA:

Antiterorističke jedinice
MUP-a i krijumčari u 
oružanom sukobu, a 
u skladištu zapaljivih i 
eksplozivnih kemikalija požar
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U sklopu desete trodnevne 
Međunarodne konferencije 

“Dani kriznog upravljanja”, koja se 
ove godine održava u Tuheljskim 
Toplicama, u bivšoj vojarni u 
Stubičkoj Slatini, održane su dvije 
pokazne vježbe, i to vježba obrane 
od prijetnje terorizmom i vježba 
obrane od radiološkog, kemijsko - 
biološkog i nuklearnog napada. U 
vježbi su sudjelovali specijalci 
MUP-a Antiterorističke 
jedinice Lučko, vatrogasci 
s dva navalna vozila i 
logističkim vozilom, 
hitna pomoć,  DUZS-
ov vatrogasni odjel i 
NBKO odjel civilne 
zaštite, te studenti 
Veleučilišta iz Velike 
Gorice, koji su na 
studiju Upravljanje 
u kriznim uvjetima, 
dok se za specijalne 
efekte pobrinula 
Pirotehnika Mirnovec. 

Vozilo DUZS-a
U scenariju prve vježbe, 
zahvaljujući suradnji obavještajnih 
službi Hrvatske, Srbije i Bosne i 
Hercegovine, došlo je do oružanog 
sukoba između Antiterorističke 
jedinice hrvatskog Ministarstva 
unutarnjih poslova i krijumčara, 
koji su se zabarikadirali u praznoj 
kući. Nakon što je otkrivena jaka 
kontaminacija okoliša radioaktivnim 
i kemijskim tvarima, vatrogasni 
odjel Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje obara radioaktivni i 
kemijski oblak i gasi požar. 
Tijekom akcije, automobil je 
eksplodirao, Antiteroristička jedinica 
MUP-a evakuira lokalno stanovništva, 
pruža prvu pomoć i nastavlja s 
dekontaminacijom cijelog područja. 
U drugoj vježbi, uslijed olujnog 
nevremena, došlo je do požara u 
skladištu zapaljivih i eksplozivnih 
kemikalija u jednoj kemijskoj 
industriji. Požar se vrlo brzo proširio 
i na ostala skladišta sirovina te na 
proizvodni pogon. Sumnja se da su u 

proizvodnom 
pogonu ostali 

pogonski inženjeri i tehničari. 
Vatrogasci prvo nisu mogli prići 
mjestu požara, pa su u pomoć pozvali 
daljinski upravljivo višenamjensko 
vozilo DUSZ-a koje je uklonilo 
prepreke te je snimkom s kamere 
potražilo preživjele, nakon čega se 
krenulo s njihovom evakuacijom. 
Kada je intenzitet vatre smanjen na 
razinu mogućnosti intervencije, u 
zonu ugroze upućene su i vatrogasne 
ekipe.

Nacionalna sigurnost
Inače, konferencija u Tuheljskim 
Toplicama bavit će se suvremenim 
ugrozama sigurnosti, sigurnosti 
lokalnih zajednica i kriznim 
upravljanjem, sustavima, 
uređajima, sredstvima i opremom 
za upravljanje u kriznim 
situacijama. Iz  Veleučilišta 
Velika Gorica istaknuli su kako je 

nacionalna sigurnost jedna od 
temeljnih kategorija sigurnosti. S 
obzirom na to da su nacionalna 
sigurnost, gospodarska stabilnost 
i razvoj gospodarstva najvažniji 
nacionalni interesi, nužno je 
vanjske i unutarnje prijetnje 
nadzirati i držati pod kontrolom, 
jer nedavni događaji u Hrvatskoj 
pokazuju da i velike kompanije 
mogu destabilizirati stanje 

sigurnosti. Pavle Kalinić, pročelnik 
zagrebačkog Gradskog ureda za 
upravljanje u hitnim situacijama, 
rekao je kako je Grad Zagreb 
spreman u svakom trenutku 
angažirati 700-tinjak vrhunski 
obučenih ljudi za postupanje u 
slučaju kriznih situacija. Nakon 
vježbe prisutni su mogli razgledati 
i suvremenu opremu koja se 
koristila tijekom vježbe.  
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DOBITNA KOMBINAcIJA TETOVAŽA I WESTERNA: SUPRUŽNIcI IVA POMPE I 
IVAN KOLARIĆ OTVORILI “TATOO SALOON” U OROSLAVJU

“Zagorci jako 
vole tetovaže, 
a najpopularniji među njima
su religijski motivi, zatim 
biomehanika i imena djece”
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Svi zaljubljenici u tetovaže 
napokon će doći na svoje. Naime, 

od prošlog ponedjeljka Zagorje je 
bogatije za još jedan tatoo studio, 
otvoren u Ulici Milana Prpića u 
Oroslavju. S obzirom na to da ni u 
gradu Oroslavju, kao niti u Donjoj 
Stubici, do sada nije postojalo 
takvo mjesto, savršenu priliku za 
pokretanje biznisa prepoznali su 
simpatični supružnici Iva Pompe (43), 
grafička dizajnerica rodom iz Zagreba, 
koja pet godina živi u Oroslavju, i Ivan 
Kolarić (49), ekonomski tehničar za 
komercijalne poslove i vozač kamiona 
u međunarodnom transportu. 
U novootvorenom studiju Iva je 
ta koja izrađuje tetovaže, a njezin 
suprug je shop menadžer. Ova 
grafička dizajnerica crtanjem se, kaže, 
bavi od malih nogu, i već od mladih 
dana zanima je tetoviranje, posebice 
na temu heavy metala, Harley 
Davidsona i slično. I on i suprug 
imaju tetovaže - ona sedam, suprug 
šest - od kojih su neke stare i preko 
20 godina.  

Detalji s putovanja
- Crtam od kad znam za sebe, 
pohađala sam Školu za Primijenjenu 
umjetnost i dizajn u Zagrebu, te 
Akademiju likovnih umjetnosti u 
Zagrebu tako da je tetoviranje kao 
moderna umjetnost, zbog svoje 
atraktivnosti, bila logičan izbor, 
te sam samo zamijenila olovku 
mašinicom za tetoviranje - kaže Iva. 
Svoj studio nazvali su Tatoo Saloon 
Oroslavje, a na pitanje kako je došlo 
do ideje o tom nazivu, ističu kako 
su odlučili kreirati ambijent koji će 
biti spoj tetoviranja i western priče, 
jer oboje vole i jedno i drugo, pa su 
svoj studio, osim specifičnog naziva, 
i uredili u western stilu, pomoću 
detalja skupljenih na njihovim 
putovanjima. Naime, duže su vrijeme 
boravili u zemljama zapadne Europe, 
pa će tako svoja iskustva prenijeti i na 
svoj mali biznis.

- Tattoo Saloon u Oroslavju je jedan 
ekskluzivni studio za tetoviranje 
temeljen na iskustvima iz zapadne 
Europe, te se bazira na visokim 
europskim standardima. Koristimo 
samo svjetski najpriznatije materijale 

(boje, igle i razna sredstva) i 
najkvalitetniju opremu. Kod nas 
se klijent osjeća ugodno i sigurno 
za vrijeme izrade tetovaže u 15 
četvornih metara velikoj ordinaciji, 
odvojenoj od prostora za prijem i 
dogovore - otkrivaju supružnici, koje 

smo pitali i kako su građani Oroslavja 
reagirali na otvorenje ovog pomalo 
neobičnog objekta, koji i svojim 
vanjskim izgledom privlači pažnju i 
ističe se.

-  Građani Oroslavja su prema našim 

saznanjima reagirali s oduševljenjem 
jer se napokon otvorilo nešto novo i 
zanimljivo, osim nekoliko začuđenih 
prolaznika starije dobi jer smo objekt 
izvana obojili u crno, ali nakon 
objašnjenja da je to termo boja koja 
smanjuje potrošnju kod grijanja, 

bili su zadovoljni. Interes je velik 
jer se na otvorenje s nestrpljenjem 
čekalo od samog početka uređivanja 
prostora od 65 četvornih metara, u 
kolovozu prošle godine. Sada imamo 
popunjene termine preko sredine 
lipnja, a svakodnevno dolaze nove 
narudžbe - otkrivaju. 

Klijenti iz Europe
Saznali smo i kako su Zagorci dosta 
zainteresirani za tetoviranje, a 
najpopularniji motivi su oni religijski, 
zatim biomehanika te imena djece.

- Svaka tetovaža je neobična i 
zanimljiva za sebe jer je umjetničko 
djelo koje će osoba nositi i pokazivati 
na koži čitav život - kaže Iva, no 
dodaje kako ne izrađuje tetovaže 
na intimnim dijelovima tijela. Ističe i 
kako klijenti ne moraju imati nikakvih 
strahova, jer su higijenski uvjeti na 
najvišoj razini.

- U svrhu zaštite naših klijenata, 
svakodnevno provodimo stroge 
higijenske uvjete dezinfekcije i 
bolničke sterilizacije alata, te 
kompletnog radnog prostora - ističe. 
S obzirom na pomalo neobičan 
stil života, supružnike Kolarić pitali 
smo i nose li se često s društvenim 
predrasudama. 

- U krugovima u kojima se mi 
krećemo nema predrasuda, a s onom 
mikroskopskom manjinom se ne 
susrećemo niti družimo - kažu. 
Njihov salon ne posjećuju samo 
domaći klijenti, nego i oni iz 
europskih zemalja poput Švicarske, 
Njemačke i Italije, s obzirom na to da 
su na svojim putovanjima upoznali 
mnogo prijatelja. Ističu kako je 
tetoviranje u Europi sve popularnije. 

- U Europi tetoviranje uzima sve veći 
zamah, tattooing postaje industrija, 
pa kao i sve ostalo, dolazi i kod nas 
na velika vrata i u velikom stilu. 
Klijentela je svakim danom sve širih 
razmjera, što se tiče starosne dobi 
ili vrste zanimanja, tj. tetovaža 
postaje “must have”. U budućnosti 
planiramo povećati broj zaposlenih 
kao i kapacitet objekta - zaključuju 
supružnici. 



Zagorje International24

OVOg VIKENDA

Bogatim trodnevnim programom, Hrašćina 
obilježava 266. obljetnicu pada Hrašćinskog 
meteorita
Bogatim trodnevnim programom, 

Hrašćina će ovog vikenda 
proslaviti 266. obljetnicu pada 
Hrašćinskog meteorita. U petak će se 
održati Večer folklora KUD-a Meteor 
s gostima, izložba rukotvorina 
sekcije vezilja koje djeluju u KUD-u 
te izložba slika DND-a Hrašćina. U 
subotu će se održati prezentacija 
Streličarskog kluba Budinšćina, 
sjećanje na pad Hrašćinskog 
meteorita, a u 20 sati u Domu 
kulture na rasporedu je kazališna 
predstava Dramske udruge “Kaj” iz 

Grdenaca s komedijom “Penzija”. U 
nedjelju svoj program i prezentaciju 
rada  pripremaju udruge. DVD 
Hrašćina Trgovišće imat će pokaznu 
vježbu, a Udruga vinara “Trsek” 
podijelit će priznanja članovima, 
u sklopu ocjenjivanja vina. Svake 
večeri tijekom vikenda održavat će 
se i zabavni program pod šatorom. 
Proslava će službeno početi u petak 
u 14 sati, kada će općinska delegacija 
položiti vijenac kod spomenika u 
Trgovišću, a kako se Dan općine slavi 
prije konstituiranja sjednice novog 
Općinskog vijeća, sjednica se ove 
godine neće održati. (mlm) 

gRAD ZLATAR POZIVA

Do 12. lipnja izjasnite se o Nacrtu 
odluke o gradskim porezima
Grad Zlatar ovih je dana otvorio 

internetsko savjetovanje sa 
zainteresiranom javnošću za Nacrt 
odluke o porezima Grada Zlatara. 
Zakonom o lokalnim porezima 
propisani su porezi jedinica lokalne 
samouprave koje mogu uvesti 
prirez porezu na dohodak, porez na 
potrošnju, porez na kuće za odmor, 
porez na korištenje javnih površina, a 
dužne su uvesti i naplaćivati porez na 
nekretnine. Iz grada Zlatara pozivaju 
sve da najkasnije do 12. lipnja 2017. 
godine, dostave svoje prijedloge i 
komentare na predloženi Nacrt i to 
putem obrasca na mail: grad@zlatar.
hr.  Više o svemu može se doznati i 
na službenoj internetskoj stranici 
Grada Zlatara. (mlm) 

gRADSKA KNJIŽNIcA U ZLATARU

U sklopu svojih godišnjih 
aktivnosti, Udruga žena iz 

Zlatara u suradnji sa zlatarskom 
Gradskom knjižnicom, u 
ponedjeljak u Gradskoj knjižnici s 
početkom u 18.30 sati, organizira 
predavanje o tumorima. Teme 
predavanja su tumori ždrijela i 
ušne šupljine, štitnjače, tumori 

kože, melanomi, zatim tumori 
dojke i tumori debelog crijeva. 
Gosti predavači će biti liječnici 
specijalisti Klinike za tumore KBC-a 
Sestre milosrdnice iz Zagreba, dr.sc. 
Krešimir Gršić, dr. med. spec. orl., 
dr. sc. Tajana Silovski, internista 
onkolog i dr. med. Mirjana Pavlović, 
internista onkolog. (mlm) 

U ponedjeljak u 18.30 predavanje o tumorima
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ZABOčKA ŠKOLA ZA UMJETNOST, DIZAJN, gRAFIKU I ODJEĆU DOBILA NOVO 
IgRALIŠTE

Učenicima ŠUDIGO-a stvoreni uvjeti za 
normalno odvijanje nastave iz tjelesnog

Simboličnim izvođenjem 
prvog udarca na prijateljskoj 

malonogometnoj utakmici između 

učenika srednje škole, koji je izveo 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, u petak je u Školi za umjetnost, 

dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
otvoreno novo sportsko igralište.

- Sretni smo što smo učenicima 

ŠUDIGO-a konačno stvorili uvjete 
za normalno odvijanje nastave iz 
tjelesnog odgoja, koja će se, osim 
na ovom novom terenu, odvijati i 
u novoj sportskoj dvorani. Također 
mi je zadovoljstvo što mogu najaviti 
da ćemo pored ovog igrališta za 
nogomet i rukomet sagraditi i novo 
košarkaško igralište, koje će biti 
gotovo do početka nove školske 
godine - najavio je župan Kolar, dok 
je gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
obećao da će uskoro biti sanirana i 
pristupna cesta prema igralištu, koja 
je u gradskom vlasništvu.
Ravnateljica škole Božica Šarić 
istaknula je da škola ima 400 učenika 
u 20 razrednih odjela te da je 
iznimno sretna što će učenici odsad 
vježbati u primjerenim uvjetima. 
Izgradnja sportskog igrališta stajala 
je 423.000 kuna, a financirala ju 
je Krapinsko - zagorska županija. 
(mlm) 

PROJEKT “DAJMO DJEcI KORIJENE I KRILA”

I mališani zabočke “Zipkice” 
dobili tradicijske drvene igračke
U zabočkom Dječjem vrtiću 

“Zipkica” održana je dodjela 
tradicijskih drvenih igračaka, u 
sklopu projekta Radija Kaj “Dajmo 
djeci korijene i krila”. Ravnateljica 
vrtića Dijana Lovinčić Crnković 
zahvalila je na dobivenim igračkama, 
rekavši da su djelatnice vrtića s 
djecom već radile projekt “Kriči, 
kriči tiček”, koji se bavio upravo 
tradicijskim igračkama i baštinom. 
Mirjana Drobina iz Etnografskog 
muzeja rekla je kako je krajnji cilj 
ovog projekta da se u Mariji Bistrici 
osnuje muzej drvenih igračaka, 
ali i da se školuju majstori koji 
bi naslijedili sadašnje izrađivače 
drvenih igračaka. Okupljene je 
pozdravio i gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek i župan Željko Kolar. 
Dječji vrtić “Zipkica” 85. je vrtić 
u Hrvatskoj koji je dobio drvene 
tradicijske igračke u sklopu projekta. 
(mlm) 
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PROgRAM PROMETNE KULTURE ZA NAJMLAĐE

U hrvatskoj inačici Jumicar koncepta 
sudjelovalo 300-tinjak zagorskih mališana
Učenici osnovnih škola s područja 

Krapinsko - zagorske županije 
i ovog proljeća uključili su se 
u “Program prometne kulture za 
najmlađe”. Radi se preventivnoj 
edukaciji o sigurnosti u cestovnom 
prometu za djecu nižih razreda. 
Program je hrvatska inačica 
Jumicar koncepta koji je potekao 
iz Finske i provodi se u većini 
europskih zemalja više od 25 godina. 
Preventivna akcija provedena je i 
u Zagorju, pod pokroviteljstvom 
Krapinsko – zagorske županije, 
Gradova Oroslavja i Donje Stubice 
te Nacionalnog programa sigurnosti 
cestovnog prometa u suradnji 
s tvrtkom Jumicar Hrvatska i 
partnerima -  PU krapinsko - 
zagorskom, GDCK-om Krapina, DVD-
om Oroslavje, OŠ Oroslavje i OŠ 
Donja Stubica. 

Sedam škola
Program je u drugom polugodištu 
ove školske godine proveden s 
učenicima drugog razreda sedam 
osnovnih škola s pet pripadajućih 
područnih škola na tri manifestacije. 

U programu je sudjelovalo 
300-tinjak učenika. U OŠ Oroslavje 
s Područnom školom Krušljevo 
Selo sudjelovalo je 57 učenika, a 
gostujuća škola bila je OŠ Donja 
Stubica s Područnim školama Vučak 
i Lepa Ves, gdje je sudjelovao 71 
učenik. U OŠ Konjščina, u program 
je bilo uključeno 45 učenika, a 
gostujuće škole bile su OŠ Zlatar 

Bistrica s ukupno 27 polaznika, te 
OŠ Vladimira Nazora iz Budinščine 
s Područnom školom Hrašćina i 
ukupno 25 polaznika. 

Tri programa
Posljednja edukacija bila je u OŠ Veliko 
Trgovišće, koja je s PŠ Dubrovčan 
imala 43, a gostujuća škola OŠ Đure 
Prejca iz Desinića 19 polaznika. 

Tijekom obuke, učenici su 
intenzivno prošli kroz tri programa 
prevencije - program sigurnosti 
cestovnog prometa u izvedbi 
Jumicar instruktora i u suradnji s 
prometnom policijom, prvu pomoć 
za najmlađe koju održava Crveni križ, 
te vatrogasnu radionicu u izvedbi 
lokalnih vatrogasnih društava. 
(mlm) 

ODRŽAN DAN OTVORENIH VRATA DVD-A LAZ

Mališani učili o vatrogasnom 
pozivu, opremi i vozilima
U organizaciji DVD-a Laz, koji 

djeluje u sklopu Vatrogasne 
zajednice općine Marija Bistrica, 
održan je Dan otvorenih vrata za 
djecu iz Područne škole Laz - OŠ 
Marija Bistrica. Ovu Područnu 
školu pohađa 31 učenik od prvog 
do četvrtog razreda, pod vod-
stvom učiteljica Marine Ozimec, 
Sandre Tomorad i Tatjane Flegar 

Galoić. Na Danu otvorenih vrata, 
zapovjednik DVD-a Laz Damir Joć 
i predsjednik društva Stjepan Joć 
sa suradnicima, upoznali su djecu s 
vatrogasnim pozivom, s opremom 
i vozilima, kao i s vježbom koju na 
natjecanjima izvode djeca od 6 do 
12 godina. Također, vatrogasci su 
djecu počastili sokovima i keksima. 
(mlm) 

VESELO SUBOTNJE PRIJEPODNE U KRAPINI

Humanitarni dječji maraton i 
radionice na Trgu Lj. Gaja

U organizaciji Udruge za zaštitu 
životinja “Vita”, TK Maraton i 

Udruge Tavan, danas s početkom 
u 10 sati na Trgu Ljudevita Gaja u 
Krapini, održat će se prvi krapinski 
dječji maraton. Sva prikupljena 
sredstva od kotizacije, koja iznosi 10 
kuna, i donacija, bit će iskorištena u 
svrhu kupovine hrane za napuštene 
pse i mačke o kojima Udruga “Vita” 
skrbi. Trčat će dvije skupine trkača: 
kadeti (1. - 4. razred) i juniori (5. - 
8. razred). Utrka kadeta počinje 
u 10.20, a utrka juniora u 10.35. 
Djeca se mogu prijaviti najkasnije 
pola sata prije početka utrke. 

I dok će jedni trčati, drugi će imati 
priliku sudjelovati na radionicama 
za djecu koje priprema udruga Tavan 
i Muzej krapinskih neandertalaca. 
Za glazbenu podlogu zadužen je 
Gradski puhački orkestar Krapina, 
a nastupit će i mažoretkinje. Cilj 
utrke, osim humanitarne note, je 
poticanje i promoviranje tjelesnih 
aktivnosti, kao i druženja na 
svježem zraku. 

- Dakle, mame i tate, povedite 
svoju djecu u subotu ujutro na 
jednu aktivnost s puno pozitivnih 
učinaka! - poručuju organizatori. 
(ZI) 
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POVODOM DANA MATURANATA U SREDNJOJ šKOLI KRAPINA

Svečano dodijeljene njemačke jezične 
diplome učenicima završnih razreda
Povodom Dana maturanata, u 

Srednjoj školi Krapina održana 
je tradicionalna svečana podjela 
njemačkih jezičnih diploma (DSD 
Stufe II). Potvrde o poznavanju 
njemačkog jezika maturantima je 
podijelio Ulrich Dronske, stručni 
savjetnik i koordinator programa 
za Njemačku jezičnu diplomu iz 
Njemačkog Središnjeg ureda za 
školstvo u inozemstvu, istaknuvši 
dugogodišnju tradiciju učenja 
njemačkog jezika u SŠ Krapina. Na 
uspjehu su učenicima čestitali 
i ravnatelj škole Ivica Rozijan 
te predstavnici Grada Krapine i 
Krapinsko - zagorske županije. U 
prigodnom programu, učenici su 
prezentirali ovogodišnji završni 
projekt - DSD televizija, te zahvalili 
profesoricama i mentorima na 
pomoći i podršci. (jj) 

NASTAVLJA SE PROJEKT “PROMIcANJE ISTINE O 
DOMOVINSKOM RATU”

Branitelji održali predavanje 
za gornjostubičke osnovce
Udruga veterana specijalne 

policije Domovinskog rata 
“Barun” i ove školske godine nastavila 
je s provođenjem svog projekta 

“Promicanje istine o Domovinskom ratu”, 
u sklopu kojeg organiziraju predavanja u 
osnovnim i srednjim školama, a provodi 
se od 2013. godine. Na temelju osobnih 
iskustava, učenicima pričaju o počecima 
rata u Hrvatskoj, bojištima koja su prošli, 
najvažnijim akcijama u oslobađanju 
okupiranog prostora Hrvatske te o 
životu branitelja danas. Ratni pripadnik 
specijalne policije i tajnik Udruge Barun 
Radmil Pavalić - Paraga i tajnik Udruge 
branitelja Domovinskog rata “Sveti 
Juraj” iz Gornje Stubice Stjepan Lešković, 
održali su predavanje učenicima osmog 
razreda OŠ Matije Gupca u Gornjoj 
Stubici. Ova predavanja uklapaju se i u 
nastavni program iz povijesti, pa učenici 
imaju priliku proširiti svoje znanje i čuti 
činjenice od ljudi koji su bili na prvim 
crtama bojišnice. Prisutne je pozdravio 
i zamjenik općinskog načelnika Vladimir 
Škvorc.  
(jj) 

VELIKI USPJEH

Magdalena 
Janđel 
druga na 
fotografskom 
natječaju 

Na fotografskom natječaju 
“Autoportret ili malo drugačiji 

selfie”, u organizaciji zagrebačke 
galerije ULUPUH i Akademije 
dramske umjetnosti Zagreb – 
Katedre za fotografiju, učenice 
zabočke Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
osvojile su stručni žiri svojim 
zanimljivim fotografskim 
projektima. Magdalena Janđel 
(17) iz Velikog Trgovišća osvojila 
je visoko drugo mjesto, a Lucija 
Strugar (17) iz Krušljevog Sela 
dobila je pohvalu za ideju. (jj) 
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DANAS U FESTIVALSKOJ DVORANI U KRAPINI

Festival duhovne glazbe KRAPINAfest okupit 
će 20 izvođača iz Hrvatske i inozemstva
Ovogodišnji 21. festival duhovne 

glazbe KRAPINAfest, održat 
će se danas u 19 sati u Festivalskoj 
dvorani u Krapini, uz besplatni 
ulaz. Kako nam je rekao Ivan Benc, 
voditelj Organizacijskog odbora, za 
ovogodišnji festival nije bio raspisan 
natječaj za nove skladbe, nego 
su u goste pozvani umjetnici koji 
su svojim pjesmama i nastupima 
obilježili protekle godine festivala 

KRAPINAfesta, a nisu nastupili prošle 
godine, na jubilarnom 20. festivalu. 
Uz njih dio izvođača, kaže Benc, 
činit će i zborovi i vokalne grupe s 
područja grada Krapine i okolice, 
prvenstveno oni koji djeluju u liturgiji, 
ali i drugi s kojima se surađuje na 
božićnom koncertu “Radujte se 
narodi”. Ukupno će nastupiti 20 
izvođača iz cijele Hrvatske, ali i iz 
inozemstva. (mlm) 

PREDAVANJEM U DVORU VELIKI TABOR OBILJEŽENA 370. gODIŠNJIcA ROĐENJA 
IVANA III. ADAMA RATTKAyJA

Poznati povjesničar Mijo Korade podsjetio 
na vrijednu ostavštinu dvojice isusovačkih 
misionara Nikole i Ivana Rattkayja  
U Dvoru Veliki Tabor, poznati hrvatski povjesničar 

i sveučilišni profesor dr. sc. Mijo Korade održao 
je predavanje o Nikoli i Ivanu Rattkayu, isusovačkim 
misionarima u prekooceanskim zemljama iz 17. 
stoljeća. Profesor Korade je podsjetio na iznimno 
vrijednu ostavštinu dvojice isusovačkih misionara te 
je naglasio njihovu važnost za našu, ali i za svjetsku 
kulturnu baštinu. Predavanjem pod nazivom “Od 
Indije do Meksika: dva hrvatska misionara Nikola i Ivan 
Rattkay iz 17. stoljeća”, obilježena je i 370. godišnjica 
rođenja Ivana III. Adama Rattkaya. Na predavanju su 
bili i učenici Osnovne škole Đure Prejca iz Desinića. 

OTVORENO UčILIŠTE OROSLAVJE

Sutra 24. festival pjevača 
- amatera “Oronota”
Otvoreno učilište Oroslavje 

sutra s početkom u 18 sati 
u oroslavskom Domu kulture, 
organizira tradicionalni 24. 
festival pjevača – amatera 

“Oronota”. Radi se o pjevačkom 
natjecanju na kojem će nastupiti 
izvođači odabrani na audiciji 2. 
svibnja i to uz glazbenu pratnju 
grupe Alan Ford. Cijene ulaznica 
za odrasle je deset kuna, a za 
mališane do pet godina, ulaz je 
besplatan. (mlm) 

POZNATI FESTIVAL U ZAčRETJU 

Audicije za “Prvi glas Zagorja” 
U Općinskoj knjižnici i čitaonici 

u Svetom Križu Začretju, iduće 
subote, 3. lipnja, s početkom od 11 
sati, za sve mlađe od 15 godina na 
rasporedu je audicija za pjevački 
festival “Prvi glas Zagorja”, koji će 
se i ove godine održati uz Tjedan 
kulture, zabave i sporta u Svetom 
Križu Začretju. Za pjevače starije 
od 15 godina, audicije će se 
održati na šest lokacija. U utorak, 
6. lipnja, u 14 sati, audicija će se 
biti u Varaždinu, u prostorijama 
Pučkog otvorenog učilišta, te u 
Čakovcu u 18 sati na Radiju 1. U 
srijedu, 7. lipnja, audicija će se 

nastaviti u Zagrebu, u kinu Forum 
u Studentskom centru Stjepana 
Radića, s početkom u 15 sati, u 
četvrtak, 8. lipnja, također u 15 
sati, održat će se u Zaprešiću, u 
Srednjoj školi bana Josipa Jelačića 
te u petak, 9. lipnja, u Velikoj Gorici, 
u dvorani Galženica, s početkom 
od 17 sati. U subotu, 10. lipnja, 
audicija za starije pjevače održat 
će se i u Zagorju -  u Svetom Križu 
Začretju, u prostorijama Općinske 
knjižnice i čitaonice. Na audicijama 
mogu sudjelovati pjevači ili dueti s 
kompozicijama po izboru, ali bez 
instrumentalne pratnje. (mlm) 
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gOSTOVANJE UDRUgE IZ ZAgORJA U BIH

Konjščinska Kontea na “Stolačkoj tarci”
Kontea iz Konjščine predstavljala 

je hrvatsku plesnu kulturu 
u Stolcu, na “Stolačkoj tarci” u 
Bosni i Hercegovini. “Stolačka 
tarca” jedinstvena je manifestacija 
takve vrste u BiH. Ove godine ovaj 
srednjovjekovni sajam održao se po 
treći puta, a Kontea kao gost, imala 
je čast biti sudionicom sve tri godine 
ove manifestacije. Kontea se u BIH 
predstavila višekratnim izvedbama 
spleta povijesnih plesova koje 
uvježbava sa stručnim vodstvom 
i u profesionalnoj koreografiji. Za 
ovu priliku posebno su uvježbali 
renesansni ples s mačevima, koji 
je, uz ostale izvedbe, okosnica 
rekonstrukcije kulturnog dijela 
renesansnog razdoblja. (mlm) 

KULTURNA VEčER U SVETOKRIŠKOJ ŽITNIcI

Održana večer poezije “Se sikut kaj je čut”
U svetokriškoj Žitnici, ljubitelji kaja, kajkavskog jezika i 

govora, mogli su uživati u večeri zavičajne poezije pod 
nazivom “Se sikut kaj je čut”. Radi se o projektu kojeg je 
2010. godine osmislila i s učenicima osnovne škole priprema 
pedagoginja škole Nevenka Sinković, dajući učenicima 
priliku da recitirajući svoj kajkavski, pokažu svima da ga 
ne žele zaboraviti i da ga tako uče i  čuvaju kao vrijednost. 
Gost večeri bio je Tomica Kolar iz Pregrade, koji je oduševio 
prisutne svojim kajkavskim stihovima. Prekrasne popevke 
s krapinskog Festivala pjevali su Katarina Leško, pobjednica 

“Prvog glasa Zagorja 2016.” i Antonio Pernjek, finalist 
Festivala. Uz klavirsku pratnju Franje Mraza, Žitnicom su 
odzvanjale poznate melodije. Prisutni su mogli uživati i 
u likovnoj izložbi  “Senjali sme rožicu”, koju je pripremila 
učiteljica Tatjana Prica s učenicima petih razreda. (mlm) 

OPĆINA BEDEKOVčINA POZIVA:

Do 1. lipnja prijavite se na natječaj za književno 
- recitalnu manifestaciju “Susret riječi”
Do 1. lipnja raspisan je natječaj za 

48. književno - recitalnu mani-
festaciju “Susret riječi u Bedekovčini 
2017.” Prozni radovi ne smiju biti duži 
od četiri kartice teksta, a pojedini autor 
može poslati do tri pjesme na pojedi-
nom narječju, odnosno, do tri prozna 
teksta. U drugoj kategoriji pozvani su 
autori mlađi od 19 godina da pošalju 
sastavak na temu “Moj dan s…” 
Radovi ne smiju biti duži od četiri 
kartice teksta. Tekstovi će se ocjenji-
vati posebno za osnovce, a posebno 
za srednjoškolce. Radovi označeni 

šifrom i s podacima o autoru tre-
baju biti poslani do 1. lipnja, na 
e-mail adresu: susretrijeci@be-
dekovcina.hr, odnosno na adresu 
Općine Bedekovčina. Tridesetak 
najuspješnijih radova bit će javno 
izvedeno na završnici “Susreta riječi” 
u rujnu, a prošireni izbor radova bit 
će tiskan u prigodnom zborniku. Za 
najbolja tri pjesnička, odnosno pro-
zna rada, kao i za po tri sastavka 
osnovnoškolaca i srednjoškolaca, 
organizator će osigurati novčane na-
grade. (mlm) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr:Komedija
Godina: 2017.
Redatelj: Ken Marino
Glume: :Eugenio Derbez, Salma Hayek, Rob Lowe…
Trajanje filma: 115 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Maximo (Eugenio Derbez), latino lover čija je životna filozofija zavođenje starijih žena, 
uspješno je oženjen za  duplo stariju ženu.  Međutim, nakon 25 godina razmaženog i 
dosadnog braka, Maximo se razvodi zbog mlađeg prodavača automobila. Prisiljen je 
napustiti vilu i useliti se k svojoj sestri (Salma Hayek) i njezinom štreberskom sinu, Hugo 
(Raphael Alejandro). Maximo pod svaku cijenu želi ponovno živjeti luksuznim životom 
te mu se prilika ukaže kada ga njegov nećak Hugo upoznaje sa Celeste (Raquel Welch), 
bogatom bakom svoje simpatije. Kako bi uspio zavesti Celeste, prisiljen je ponovno 
upotrijebiti svoje već zamrle moći latino lovera. Istovremeno svoj zanat latino lovera 
prenosi na svog nećaka te shvaća kako je puno važnija ljubav vlastite obitelji nego biti 
bogato oženjen latino lover.

27. 5. SUBOTA 18:30  
28. 5. NEDJELJA 18:30

KAKO POSTATI LATINO LOVER              

Žanr: Akcija, Avantura
Godina: 2017.
Redatelj: Joachim Rønning, Espen Sandberg 
Glavne uloge: Keira Knightley, David Wenham…
Trajanje filma: 129 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Uzbudljiva avantura vodi nas do nesretnog kapetana Jacka koji osjeća jake 
vjetrove loše sreće kako pušu u njegovom smjeru kad smrtonosni duhovi mornara, 
predvođeni strašnim kapetanom Salazarom (Javier Bardem), pobjegnu iz Đavoljeg 
trokuta odlučni ubiti sve pirate na moru, a posebno Jacka. Njegova jedina nada za 
opstankom leži u legendarnom Posejdonovom trozubu, ali da bi ga pronašao mora 
stupiti u savez s prelijepom, briljantnom astronomkinjom Carinom Smyth (Kaya 
Scodelario) i tvrdoglavim mladim mornarom Henryjem iz Kraljevske mornarice (Bren-
ton Thwaites). Na čelu Umirućeg galeba, svog žalosnog, malog, oronulog broda, ka-
petan Jack nastoji ne samo preokrenuti svoju zlu kob već i spasiti vlastiti život pred 
najstrašnijim i najpakosnijim neprijateljem s kojim se ikad suočio.  

27. 5. SUBOTA 20:45 
28. 5. NEDJELJA 20:45 

PIRATI S KARIBA: SALAZAROVA OSVETA

KINO ZABOK

IZVORNO IME: Pirates of the Caribbean: Salazars Revenge
REDATELJ: Joachim Ronning, Espen Sandberg | ŽANR: akcija, avantura                      
ULOGE:  Johnny Depp, Javier Bardem, Brenton Thwaites, Kevin R. McNally, Kaya 
Scodelario, Geoffrey Rush      
TRAJANJE FILMA: 129 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim danom od 13 do 
17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Uzbudljiva avantura vodi nas do nesretnog kapetana Jacka koji osjeća jake vjetrove loše 
sreće kako pušu u njegovom smjeru kad smrtonosni duhovi mornara, predvođeni strašnim 
kapetanom Salazarom (Javier Bardem), pobjegnu iz Đavoljeg trokuta odlučni ubiti sve 
pirate na moru, a posebno Jacka. Njegova jedina nada za opstankom leži u legendarnom 
Posejdonovom trozubu, ali da bi ga pronašao mora stupiti u savez s prelijepom, briljantnom 
astronomkinjom Carinom Smyth (Kaya Scodelario) i tvrdoglavim mladim mornarom 
Henryjem iz Kraljevske mornarice (Brenton Thwaites). Na čelu Umirućeg galeba, svog 
žalosnog, malog, oronulog broda, kapetan Jack nastoji ne samo preokrenuti svoju zlu kob već 
i spasiti vlastiti život pred najstrašnijim i najpakosnijim neprijateljem s kojim se ikad suočio. 

28. 5. NEDJELJA 20:00

PIRATI S KARIBA: SALAZAROVA OSVETA                                                                                                                                           

IZVORNO IME: Ozzy
REDATELJ: Alberto Rodríguez, Nacho La Casa | 
ŽANR: animacija, komedija, avantura                      
ULOGE:  Saša Lozar, Ivan Đuričić, Janko Rakoš, Duško Valentić, Milivoj 
Beader, Domagoj Janković          
TRAJANJE FILMA: 91 minuta  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Ozzyju, prijateljski nastrojenom biglu život se okrene naopačke kada njego-
va obitelj odluči otići na dugo i udaljeno putovanje. Jedini problem je što su 
tamo psi zabranjeni! Obitelj se tada odlučuje ostaviti Ozzyja u spa centru za 
pse, pod nazivom Blue Creek. Ozzy ubrzo shvaća da to nije spa, već zatvor za 
pse. Ozzy će se morati udružiti s novim prijateljima Chesterom, Fronkyjem i 
Docom kako bi pobjegli iz tog zatvora i sigurno se vratili kući.

28. 5. NEDJELJA 18:00
BRZI OZZY                                                                                                                                            

https://www.youtube.com/watch?v=qg3fsrLlzbc
https://www.youtube.com/watch?v=rBEKLzwP8oQ
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

23 svibnja 1823. - 
Ante Starčević - Otac Domovine

Ante Starčević rođen je 1823. u mjestu 
Žitnik pokraj Gospića kao sin Jakova i Milice, 
udove Čorak, koja je prije prve udaje s 
pravoslavlja prešla na katoličanstvo. Pučku 
školu je pohađao u Klancu; uz potporu 
strica Šime Starčevića, koji je bio župnik 
u Gospiću i znameniti jezikoslovac, mali 
je Ante nastavio školovanje u Zagrebu, 
gdje je 1845. završio gimnaziju. U namjeri 
da postane svećenik, otišao je nakon 
toga u sjemenište u Senj, a potom je 
u Budimpešti upisao studij teologie i 
filozofije; doktorsku titulu iz filozofije 
stekao je 1846. S obzirom na društveno-
političke okolnosti Starčević je odustao od 
svoje prvotne namjere i odlučio posvetiti 
svoj život borbi za neovisnu i samostalnu 
Hrvatsku. Pored političkog rada on se 
cijeli svoj život bavio i novinarstvom, 
književnošču, filozofijom, filologijom i 
poviješću. Kao narodni zastupnik ušao 
je šest puta u Hrvatski sabor: 1861., 
1865., 1871., 1878., 1884. i 1890. U znak 
zahvalnosti Stranka prava mu je u Zagrebu 
preko puta glavnog kolodvora 1895. 
sagradila “Starčevićev dom”. Preminuo 
je godinu dana kasnije, a sahranjen je 
po vlastitoj želji na groblju sv. Mirka u 
zagrebačkim Šestinama među seljacima.

24. svibnja 1851. - 
Stanko Vraz

Stanko Vraz rodio se u slovenskom mjestu 
Cerovcu 1810. godine kao Jakob Frass. 
Godine 1836. mijenja ime u Stanko Vraz. 
Gimnaziju je završio u Mariboru, studij 
prava i filozofije pohađao je u Grazu, ali 
je većinu vremena provodio proučavajući 
književnost i strane jezike. Govorio je 
pet jezika. Prevodio je latinske klasike i 
slavenske pjesnike. Od 1839. godine živio 
je i radio u Zagrebu kao jedan od vodećih 
preporoditelja.

25. svibnja 1681. - 
Pedro calderón de la Barca

Pedro Calderón de la Barca (Madrid, 
17. siječnja 1600. - Madrid, 25. svibnja 
1681.), najveći dramatičar španjolskog 
baroka i posljednji veliki pisac zlatnog 
vijeka španjolske književnosti. U mladosti 
se odlučio za vojničku karijeru, a 1651. 
godine se zaredio i neko vrijeme živio na 
dvoru kralja Filipa IV. kao kapelan. Njegove 

“Komedije” mogu se podijeliti na religiozne, 
filozofske i tragične. Calderón je napisao i 
oko 200 kazališnih komada, od kojih su 80 
kratka crkvena prikazanja u jednom činu 
(autos sacramentales) koja su se izvodila pod 
vedrim nebom i u kojima obrađuje motive 
iz Starog i Novog zavjeta. Od svjetovnih su 
mu drama najpoznatije Zalamejski sudac 
(1652.) i Život je san (1636.), koje se još i 
danas s uspjehom izvode.
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ISPOSTAVA ZABOK
- AUTOMATIčAR/
AUTOMATIčARKA 
U PRODAJI 
BERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.5.2017.

-----------
- DOMAĆIN/DOMAĆIcA 
ZA OSOBE S 
INVALIDITETOM 
DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.5.2017.

-----------
- KOMERcIJALNI 
SLUŽBENIK/SLUŽBENIcA
HORVAT COLOR TRGOVI-
NA NA VELIKO I MALO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017. 

-----------
- KOMERcIJALIST/IcA - 
TRgOVAčKI/A 
PREDSTAVNIK/cA 
AUTO SERVISNA OPREMA - 
PONOS
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA 
U cAFFE BARU
UGOSTITELJSTVO 
“TIM 3M”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA 
U RESTORANU
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTIT-
ELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.6.2017. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA 
U cAFFE BARU 
FERO-LINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- KONOBAR/IcA
HELIP GRUPA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA
CELKA d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

- KONOBAR/KONOBARIcA 
U cAFFE BARU
FORA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.6.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA 
U cAFFE BARU
JOY obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.5.2017.  

-----------
- KOORDINATOR/IcA 
DOSTAVLJAčA
TISAK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.6.2017.

-----------
- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
PETRUZALEK   
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- ZASTUPNIK/ZASTUPNIcA 
U OSIgURANJU
BAUER INTERNACIONAL
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.6.2017. 

ISPOSTAVA KRAPINA

- ADMINISTRATOR/IcA
AUTO SERVISNA 
OPREMA-PONOS
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 29.5.2017. 

-----------
- DOKTOR/IcA MEDIcINE, 
SPEcIJALIST HITNE MEDI-
cINE U TIMU 1 
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KZŽ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.5.2017.

-----------
- DOKTOR/IcA MEDIcINE
DOM ZDRAVLJA KZŽ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.5.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA 
U cAFFE BARU 
JOY obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.5.2017.

- KOMERcIJALIST/IcA - 
TRgOVAčKI/A 
PREDSTAVNIK/cA
AUTO SERVISNA 
OPREMA-PONOS
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- MAgISTAR/IcA 
EKONOMIJE 
ZAVOD ZA HITNU 
 MEDICINU KZŽ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.5.2017.

-----------
OVLAŠTENI/A INŽENJER/
KA U GRAĐEVINI  
GEOTOPO 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.6.2017.

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/cA 
U MUZEJU
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.5.2017.

-----------
- RADNIK/RADNIcA ZA 
KROJAčKE POPRAVKE
ANA obrt za krojačke 
popravke
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.5.2017.

-----------
- SKLADIŠNI RADNIK - 
VILIčARIST 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.5.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI 
INFORMATIčAR/
DIPLOMIRANA 
INFORMATIčARKA
FOTON
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 23.5.2017.  

-----------
- DISPONENT/
DISPONENTIcA- 
U MEĐUNARODNOM 
cESTOVNOM PRIJEVOZU
KOMPANIJA ŽERJAV 
TRANSPORTI
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 23.5.2017.

- DISPONENT/
DISPONENTIcA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 11.6.2017. 

-----------
- DJELATNIK U TEHNO-
LOŠKOJ PRIPREMI - 
cNc PROgRAMER 
ALATI STUHNE d.o.o.
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- ELEKTRIčAR/KA - 
ELEKTRONIčAR/KA
REGAL - MONT
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 26.5.2017. 

-----------
- INFORMATIčAR/
INFORMATIčARKA
FOTON
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 23.5.2017. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA
TERME TUHELJ
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 26.5.2017.

-----------
- KONOBAR/IcA 
“COPERNICA” 
UGOSTITELJSTVO 
I TRGOVINA

Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave: 27.5.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA 
U cAFFE BARU
JURA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 25.5.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA   
TERME STUBAKI 
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 25.5.2017.

-----------
- MEDIcINSKA SESTRA/
MEDIcINSKI TEHNIčAR 
DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE 
“REZIDENCIJA KASTELAN”
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 25.5.2017.

- MONTER/KA
REGAL-MONT
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 31.5.2017. 

-----------
- RAčUNOVODSTVENI 
REFERENT/REFERENTIcA
GOTRA LOGISTIKA
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 11.6.2017.

-----------
- RADNIK/RADNIcA NA 
POSLOVIMA STROJNE 
OBRADE 
HON-ING
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 26.5.2017.

-----------
- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJIcA 
gRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- VODITELJ/VODITELJIcA 
POSLOVNIH ODNOSA
DUE-DI d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- VOZAč/VOZAčIcA 
TERETNOg VOZILA 
S PRIKOLIcOM
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 31.5.2017.

-----------
- ZASTUPNIK/ZASTUPNIcA 
U OSIgURANJU
PILJEK
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 31.5.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U Stubičkoj Slatini, na staroj 
napuštenoj kući u vlasništvu 

67-godišnjaka, došlo je do požara 
na neutvrđeni način. U požaru je 

izgorjela krovna konstrukcija te su 
nagorjeli zidovi kuće, a materijalna 
šteta se procjenjuje na nekoliko 
desetaka tisuća kuna. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

STUBIčKA SLATINA

Izgorio je krov i 
nagorjeli zidovi kuće

OVOg TJEDNA PROVEDENA AKcIJA NADZORA 
BRZINE PROMETa

Zabilježeno 84 prekršaja, 
na autocesti Zagreb -  
Macelj vozio 158 km/h
Na području Policijske uprave 

krapinsko - zagorske, policijski 
službenici su uređajima u vozilima, 
odnosno tzv. presretačima, provodili 
nadzor brzine kretanja motornih vozila 
na prometnicama diljem Krapinsko - 

zagorske županije. U akciji je zabilježeno 
ukupno 84 prekršaja, od kojih je 76 
prekršaja bilo nepropisne brzine 
kretanja vozila. Najveća izmjerena 
brzina bila je 158 km/h i to na autocesti 
A2 Zagreb - Macelj. (mlm) 

Zagorski policajci evidentirali 
su tri krađe i kazneno djelo 

računalne prijevare. U Podgrađu 
kraj Marije Bistrice, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u trgovinu 
Strahinjčice iz koje je ukrao registar 
kasu s pologom u iznosu od tisuću 
kuna, te neutvrđenu količinu ciga-
reta. U Špičkovini kraj Zaboka netko 

je pak iz nezaključane kuće ukrao 
novac, oštetivši 85-godišnjakinju za 
više tisuća kuna. Iz ureda poduzeća 
Krakom u Krapini, nepoznati 
počinitelj ukrao je novčanik u 
vlasništvu 37-godišnjaka te je nak-
nadno u više navrata s bankomata 
podigao novac u ukupnom iznosu 
od više tisuća kuna. (mlm) 

ZABILJEŽENE DVIJE KRAĐE

U Domovcu ukradeno 
sedam stabala, a u 
Zaboku mobitelZLATAR BISTRIcA

Vrijeđao policajca prilikom 
intervencije kod obiteljskog nasilja

Prilikom intervencije u slučaju 
obiteljskog nasilja na području PP 

Zlatar Bistrice, muškarac je psovkama 
vrijeđao policajca zbog čega je 
uz obiteljsko nasilje zadobio i još 
jednu prekršajnu prijavu. Zabilježen 
je i jedan slučaj nedozvoljenog 
posjedovanja droge. Na graničnom 

prijelazu Macelj, na ulasku u Hrvatsku, 
kod 25- godišnjeg državljana 
Rumunjske u automobilu austrijskih 
registarskih oznaka pronađeno je 
11 grama marihuane. Droga mu je 
oduzeta, a Rumunj je morao platiti 
3333 kune te 100 kuna za troškove 
prekršajnog postupka. (mlm) 
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EMU (EUR)  1            7,43
SAD (USD)  1            6,62
Švicarska (cHF)  1            6,82
Vel. Britanija (gBP)  1          8,52
Australija (AUD)  1          4,93
Kanada (CAD)  1            4,92
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,42
Japan (JPY)              100           5,97
Norveška (NOK)  1            0,79
Švedska (SEK)  1            0,76
Poljska (PLN)  1            1,78

ZAgORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
gLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNI UREDNIK: Mladen Mandić
NOVINARKA: Jelena Jazbec
MARKETINg: goran Kunštek 
gRAFIčKO OBLIKOVANJE: Dubravko Žilavec
IZDAVAč: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEčAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 26. 5. 2017.

c  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

TURISTIMA IZ čEŠKE POKVARILA SE LETJELIcA, PA SU MORALI SLETJETI U 
gUBAŠEVOM

Zabočki automehaničar pomogao Česima 
kako bi mogli nastaviti put prema moru

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
svi 27 svi 28 svi 29 svi 30

Djelomično sunčano Mnogo sunca

25 27 29Min 10 Min 13 Min 1524 Min 10

Mnogo sunca Pretežito sunčano

Na Krapinsko - zagorski aerodom 
u Gubaševom, u srijedu su 

sletjeli češki turisti. Riječ je 16 
posjetitelja koji su se iz češkog 
Prerova preko Mađarske s osam 
žirokoptera uputili na jadransku 
obalu. Zbog manjih tehničkih 
poteškoća s jednom letjelicom na 
kojoj se pokvario uljni kiler,  grupa je 
sletjela na najbliži aerodrom, a to im 
je bio onaj u Gubaševom. Tamo im je 
kvar otklonio lokalni automehaničar 
iz Zaboka Boris Potočki. Češki letači 

tijekom posjeta Hrvatskoj prvo će 
obići Zadar, pa Brač. Turistima su 
dobrodošlicu u Zagorje poželjeli i 
župan Željko Kolar i gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek. Članovi 
Aerokluba Zagorje pomogli su 
prilikom prihvata i smještaja letjelica, 
organizacije večere i noćenja kolega 
iz Češke, komunikacije prema 
nadležnim državnim službama, te 
su osigurali logističku, navigacijsku 
i meteorološku pripremu nastavka 
leta 9 letjelica prema Zadru. (mlm) 


